ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ

: 1100

ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು

: ಶ್ರೀ.ಎಂ.ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ(ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ)

ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ ಉತ್ತರಿಸುವ ಸಚಿವರು

: 20-12-2018

: ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು.

हु. 	ಪ್ರಶ್ನೆ	ಉತ್ತರ
ಸಂ		
ົອ.	ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಡೇರಾ (ಡಿ.ಇ.ಆರ್.ಎ) ಸಮಿತಿ ರಚಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ; ರಚಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಾಖಲಾತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು;	95 ದಿನಾಂಕ:04–10–1996ರಲ್ಲಿ The Karnataka Educational Institutions (Classification Regulation and Prescription of curricula etc.) Rules, 1995ರ ನಿಯಮ 16ರಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ
ੱ	ļ!	ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು (District Level Education Regulating Authority) ರಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ. 1 Deputy Commissioner of Chairman the District. 2 Chief Executive Officer Member Zilla Panchayat 3 Executive Engineer, Zilla Member Panchayat 4 Deputy Director Pre- Member University Education, Department of the Concerned District. 5 Deputy Director of Public Instruction of the Concerned District. The Karnataka Educational Institutions (Classification, Regulation and Prescription of curricula etc.) Rules, 1995ರ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ–'ಎ' ರಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು (District Level Education Regulating Authority) The Karnataka Educational Institutions (Classification, Regulation and Prescription of curricula etc.) Rules, ನಿಯಮಗಳು ಜಾರಿಗೆ ತರಲಾದ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ED 116 VIVIDHA 95 ದಿನಾಂಕ: 04-10-1996 ರಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದ್ದು ಇದು ಶಾಶ್ವತವಾಗಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವಾಗಿದೆ. Institutions Educational Karnataka Prescription and Regulation (Classification, curricula etc.) Rules, 1995 ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ-15ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಮಕ್ಕಳ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಪಡೆದ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾದ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬಾದಿತ ಪೋಷಕರು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣಾ (District Level Education Regulating ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ Authority) ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅಥವಾ ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಸ್ವಯಂ ಪ್ರೇರಿತವಾಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು The Karnataka Educational Institutions (Classification, Regulation and Prescription of curricula etc.) Rules, 1995 ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ–16 ರಲ್ಲಿನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯಂತೆ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ ತಪ್ಪಿತಸ್ಥ ಶಾಲೆಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅಧಿಕಾರವಿರುತ್ತದೆ.

2] The Karnataka Educational Institutions (Classification, Regulation and Prescription of curricula etc.) Rules, 1995 ನಿಯಮಗಳ ನಿಯಮ–16 (3)(1) ರಲ್ಲಿನ ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ Jurisdiction ಕುರಿತು ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

"----(3) The terms of reference of the Regulating Authority shall be as follows:-

(i) Jurisdiction; The authority shall have jurisdiction over all the instances pertaining to violation of the rules by the Educational Institutions Consisting of Pre-Primary and Secondary Institutions in a District.-----"
3] The Karnataka Education [second Amendment] Act, 2017 ರಂತೆ 1983ರ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್-48ಅನ್ನು

ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದ ಶಾಲೆಗಳ ವಿರುದ್ಧ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ–1983ರ ಸೆಕ್ಷನ್–124ಎ ನಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವಂತೆ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ದಂಡ ವಿಧಿಸಲು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿದೆ.

- 48. Fees.- (1) Subject to any other law for the time being in force, no Governing Council of a recognised educational institution shall levy or collect any fees or charges or donations or other payments, by whatever name called, save such and at such rate and in such manner as may be prescribed.
- (2) The amounts levied or collected under sub-section (1) shall be utilized by the educational institution in accordance with such rules as may be prescribed.
- "124A. Penalty for contravention of section 48.- Any educational institution is found guilty of contravention of provisions of section 48 in an enquiry conducted, after providing an opportunity of being heard, by the District Education Regulatory Authority, it shall impose a penalty which may extend to ten lakh rupees and also direct for refund of amount so collected by the institution in excess of the amount prescribed under section 48."
- The Karnataka Education Second Amendment]ACT.2017 ದಿನಾಂಕ: 22-04-2017ರ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯಂತೆ ಕಾಯಿದೆಯ ಕಲಂ–5ಎ ಅನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದರೆ ಅಂದರೆ ಮಕ್ಕಳ ಸುರಕ್ಷತೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸುವ ಸುರಕ್ಷಾ ಮಾನದಂಡಗಳನ್ನು ಯಾವುದೇ ಶಾಲೆಯವರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದರೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ–1983ರ ಕಲಂ 112ಎ ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವುದಂತೆ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಿಧಿಸಲು ಅಧಿಕಾರವಿರುತ್ತದೆ.

112A. Penalty for contravention of section 5A.-

- (1) Any employee or member of the management of an educational institution who contravenes section 5A shall on conviction, be punished with imprisonment for a minimum term of six months and with a fine which may extend to one lakh rupees.
- (2) Whenever any educational institution is found to be in contravention of section 5A in an enquiry conducted, after giving an opportunity of being heard, by the District Education Regulatory Authority, it shall impose a penalty which may extend to ten lakh rupees.
- (3) The District Education Regulatory Authority after such enquiry has found that any educational institution has contravened the provisions of section 5A shall also recommend to the competent authority or concerned authority for withdrawal of recognition or affiliation to such institution.
- 5] ಇದರ ಹೊರತಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ–1983ರ ಕಲಂ 88, 89, ಮತ್ತು 90 ಅಂದರೆ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗಧಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ನೌಕರರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇದ್ದರೆ ಮತ್ತು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ನೌಕರರಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ವೇತನ, ಭತ್ಯೆ ನೀಡದಿದ್ದರೆ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ Schedule of employment ನಿರ್ವಹಿಸದೇ ಇರುವ ಶಾಲೆಗಳ ವಿರುದ್ಧ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯಿದೆ–1983ರ ಕಲಂ 125ಎ ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವುದಂತೆ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ದಂಡ ವಿಧಿಸಲು ಅಧಿಕಾರವಿರುತ್ತದೆ.
 - 125A. Penalty for contravention of section 88, 89 and 90.- Any educational institution is found guilty of contravention of either of sections 88, 89 and 90 in an enquiry conducted, after giving an opportunity of being heard, by District Education Regulatory Authority, it shall impose a penalty which may extend to five lakh rupees. [DERA] ಕಾರ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಅನುಬಂಧ'ಬಿ'ರಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ]

ಇ. ಡೇರಾ ಆರಂಭವಾದ ದಿನದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆವಿಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರುಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ; ಹಾಗೂ ಯಾವ ರೀತಿಯ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು).

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 69 ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತವೆ. (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ–'ಸಿ'ರಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ) ಇವುಗಳಲ್ಲಿ 51 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ನೀಡಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 41 ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ರೂ.2.00 ಲಕ್ಷದಿಂದ ರೂ.10.00 ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ ದಂಡ ವಿಧಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣಾ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಉಳಿದ 17 ಪ್ರಕರಣಗಳು ವಿಚಾರಣಾ ಹಂತದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ :

- 1. ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ್ ಬಾಲಕರ ಶಾಲೆ, ಹೊಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಜಾನ್ಸನ್ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಬೆಂಗಳೂರು–25.
- 2. ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ್ ಬಾಲಕಿಯರ ಶಾಲೆ, ರಿಚ್ ಮಂಡ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು
- 3. ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ್ ಕೋ ಎಜುಕೇಷನ್ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ, ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಈ 3 ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ನಿಗಧಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದುದರಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಅದರಂತೆ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಕ್ಟ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ರೆಗ್ಯೂಲೇಟಿಂಗ್ ಅಥಾರಿಟಿ ರವರ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಸಂಖ್ಯೆಅನು3/ಬಾಲ್ಡವಿನ್/ದೂರು/12/2018-19, ದಿನಾಂಕ: 20-06-2018 ರಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 25987-25990/2018ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ದಿನಾಂಕ:09-11-2018ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ತಡೆಯಾಜ್ಞ<u>ೆ</u>

- 4. ನ್ಯೂಮಿಲೇನಿಯಂ ಸ್ಕೂಲ್ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಈ ಶಾಲೆಯು ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಿ.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 31735/2018ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 26.07.2018ರ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಲು ತಿಳಿಸಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಜಿಲ್ಲೆ
 - ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 71 ಶಾಲೆಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು ಇದ್ದು ಈ ಪೈಕಿ 41 ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ನೀಡಿ, ಸೆಕ್ಷನ್-124ಎ ರಂತೆ ರೂ. 2.00 ಲಕ್ಷದಿಂದ ರೂ.10.00 ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ ದಂಡವನ್ನು ವಿಧಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
 - ಉಳಿದ 26 ಶಾಲೆಗಳ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು 2016-ಮಾಡಲಾದ ವಸೂಲಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 17ನೇ ಶುಲ್ಕವನ್ನು 2017–18ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮರು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಮುಂದೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಸಮಿತಿಯ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ 45 ಶಾಲೆಗಳ ಪೈಕಿ 4 ಶಾಲೆಗಳು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು 30 ಶಾಲೆಗಳು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮರುಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕ್ಷೇತ್ರಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮರುಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಸಮಿತಿಯ ಮುಂದೆ ತ್ರಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
 - ಶಿಡ್ಲಘಟ್ಟ ಸ್ಕೂಲ್, ಕ್ರೆಸೆಂಟ್ ಜಿಲ್ಲೆಯ 5. ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ ಈ ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದಂಡ ವಿಧಿಸಿರುವುದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಪಿ ಸಂಖ್ಯೆ:33551/2018 ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ದಾವೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ದಿನಾಂಕ:19-11-2018 ರಂದು ತೀರ್ಮ ಡೇರಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪಿನನ್ವಯ ಸದರಿ ನೀಡಿದ್ದು, ದಾಖಲಾದ ದೂರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು నిఁడి 52 ಎಚ್ಚರಿಕೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇನ್ನುಳಿದ 17 ಪ್ರಕರಣಗಳು ವಿಚಾರಣಾ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ.

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು | ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 39 ಪ್ರಕರಣಗಳು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ದೂರುಗಳು ದಾಖಲಾಗಿವೆ; [ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-'ಡಿ'ರಲ್ಲಿ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ] (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು). ஸ். ಅಡಿ ಎಷ್ಟು ಡೇರಾ ಕಾಯ್ದ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ವಿರದ್ಧ ಶಾಲೆಗಳ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮ 39 ಪ್ರಕರಣಗಳ ಪೈಕಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ? ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 27 (ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಉಳಿದ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ನೀಡುವುದು) 12 ಪ್ರಕರಣಗಳು ಹಂತದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ. <u>ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ</u> 1. ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ್ ಬಾಲಕರ ಶಾಲೆ, ಹೊಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಜಾನ್ಸನ್ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಬೆಂಗಳೂರು-25, 2. ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ್ ಬಾಲಕಿಯರ ಶಾಲೆ, ರಿಚ್ ಮಂಡ್ ಬೆಂಗಳೂರು. 3. ಮತ್ತು ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ್ ಕೋ ಎಜುಕೇಷನ್ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ. ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಈ 3 ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ನಿಗಧಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯದೇ ಹೆಚ್ಚಿನ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದುದರಿಂದ ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಅದರಂತೆ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಡಿಸ್ಟ್ರಿಕ್ಟ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ರೆಗ್ಯೂಲೇಟಿಂಗ್ ಅಥಾರಿಟಿ ರವರ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆಅನು3 /ಬಾಲ್ಡವಿನ್/ದೂರು/12/2018–19, ದಿನಾಂಕ: 2018 ರಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಆಯುಕ್ತರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಕೋರಿದ್ದು, ಈ ಸಂಬಂಧ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ :25987–25990/2018ರಲ್ಲಿ ದಾವೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ

ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ದಿನಾಂಕ: 09-11-2018 ರಂದು ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ఒట్టు

බැයි

ವಿಚಾರಣಾ

ರಸ್ತೆ,

ದೂರು

4. ನ್ಯೂಮಿಲೇನಿಯಂ ಸ್ಕೂಲ್ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ. ಬೆಂಗಳೂರು ಈ ಶಾಲೆಯು ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಿ.ಪಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 31735/2018ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಲು ತಿಳಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

කුයි 698 ඨස්ඪ 2018

₩_____ (ಹೆಚ್.ಡಿ.ಕುಮಾರಸ್ವಾಮಿ) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ, 20 Rouls @ & 202/: 1100 & Cosus 2028 - A

Rules under the Karnataka Education Act

¹[ED 116 VIVIDHA 95]¹

6

Karnataka Government Secretariat, Multistoreyed Building, Bangalore, Dated 4.10.96.

THE KARNATAKA EDUCATIONAL INSTITUTIONS (CLASSIFICATION, REGULATION AND PRESCRIPTION OF CURRICULA ETC.,) RULES, 1995

(As amended in Notification No ED 71 Vivida 97 dated 8.10.99 & ED 4 ViVida 2001 dated 5-7-2001)

NOTIFICATION

Where as the draft of the Karnataka Educational Institutions (Classification, Regulation and Prescription of Curricula) Rules, 1995 was published in No. ED 116 VIVIDHA 1995, dated 14th November, 1995 in Part-IV section 2c (i) of the Karnataka Gazette Extraordinary dated 14th November, 1995, inviting objections and suggestions from the persons likely to be affected thereby;

And whereas the said Gazette was made available to the public on 14th November, 1995;

And whereas the objections and suggestions received in this regard have been duly considered by the State Government;

Now, therefore in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 145 of the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1 of 1995), the Government of Karnataka hereby makes the following rules, namely:-

- 1. Title and commencement.- (1) These rules may be called the Karnataka Educational Institutions (Classification, Regulation and Prescription of Curricula etc.,) Rules, 1995.
- 1. Published in the Kamataka Gazette Part tV section 2c(i) Extraordinary No 1227 dated 4.10.1996.
 - (2) They shall come into force from the date of publication in the Official Gazette.
 - 2. Definitions.-In these rules unless the context otherwise requires,-
 - (a) "Act" means the Karnataka Education Act, 1983, (Karnataka Act 1 of 1995);
- (b) "Pre-Primary Education" means informal education below first standard for children between the ages three and five years by whatever name it is called, like play home, kindergarden, nursery etc.
- 3. Prescription of classes relating to Primary and Secondary Education for the purpose of clauses (25) and (32) of section 2.-
- (a) 'Primary Education' shall have classes from 1 to VII standard; with I to IV as lower primary and V to VII as upper primary;
 - (b) 'Secondary Education' shall have classes from VIII standard to X standard;
- 4. General regulations relating to buildings of educational institutions.-No educational institution or Part thereof shall function in a building, unless,-
 - (a) it is located in healthy and sanitary surroundings;

Rules under the Kamataka Education Act

- (b) it is built with safe roof and structure;
- (c) it is built in such a way as to ensure sufficient air and light both inside the classrooms and in the staircase, corridors and alleys;
- (d) the height of the building from the floor to the ceiling in each storey is more than eight feet;
- (e) it is of not more than seven storeys from the ground level;
- (f) where it is of more than one floor from the ground level, safe and proper staircases are provided;
- (g) where it is of more than three storeys from the ground level, proper and safe lift facility is provided;
- (h) it is not used in any part of the day, week, month or year, for any purpose other than for the furtherance of education;
- 5. General regulations relating to minimum accommodation per student furniture and etc.-(1) Every building of an educational institution shall provide adequate and proper accommodation which shall ensure,-
 - a separate classroom for each division/section of a standard; in the case of primary schools a separate classroom for each teacher;
 - (ii) carpet area for each student of not less than six square feet;
 - (iii) separate rooms, one for the chambers of the head of the institution, one for the staff-room and one for general office;
 - (iv) separate accommodation for library, reading room and stores, in institutions imparting secondary and higher education;
- (2) Every educational institution shall provide sufficient area for play ground, enough for all the students in the institution to assemble, and to play and watch atleast two outdoor games at one time.
- (3) All the classrooms, chambers, staffrooms, office room, library, reading room and stores shall be equipped with appropriate furniture of good quality material.
- 6. Provision of drinking water, toilet and other facilities.-Every educational institution shall provide,-
- (1) Safe and potable drinking water in quantities sufficient for all the students, located at convenient points within the building.
- (2) Adequate tollet facility, urinal accommodation, dining hall and canteen within the premises of the institution and maintained in good sanitary condition, ensuring sufficient water supply at all points. Provided that toilet facility and urinal accommodation shall be provided separately for boy students and girl students.

- 7. Time for providing facilities to existing institutions.-All the educational institutions existing as at the date of commencement of this rules shall provide the facilities specified in rules 4, 5 and 6 within three years from such commencement. No new educational institution shall begin classes unless it has substantively complied with all the provisions of rules 4,5 and 6.
- 8. Fencing of dangerous places within the premises of the educational institutions. It shall be the duty of the management to ensure that all dangerous places and areas with in the premises of the educational institution are fenced around for the safety of students.
- 9. Provision of staff.- (1) Every recognised educational institution shall appoint only qualified teachers and other staff as specified in the recruitment rules notified by the State Government or the competent authority authorised in this behalf.
- (2) in case of primary schools there shall be a minimum of one teacher for every forty students or fraction thereof.
- (3) In case of secondary schools and higher institutions the teachers shall be appointed as per the staff pattern specified by the State Government from time to time.
- 10. Collection of fees.-(1) The procedure for collecting fee in all classes from pre-primary upto the degree level in all recognised educational institutions shall be open, transparent and accountable.
 - (2) The fees to be collected shall be classified as,
 - a) Term fees
 - b) Tuition Fees
 - c) Special Development Fees
 - (3) (a) Term Fees,-
 - (i) No term fees shall be collected from pre-primary and tower primary students;
 - (ii) In upper primary and higher classes, term fees shall be collected at the rate specified by the State Government or the Competent Authority authorised in this behalf through a notification and shall be collected only for the items listed in the said notification.
 - (iii) Term fees collected by the recognised educational institutions for each term from the students shall be subject to exemptions made by the State Government from time to time in this regard.

(b) Tuition fees.-

(i) In case of Government and recognised private aided institutions tuition fees shall be collected only from the failed students at the rates specified by the State Government or the Competent Authority authorised in this behalf.

Rules under the Karnataka Education Act

- (ii) In case of recognised private unaided institutions tuition fees may be collected from all the students which shall be commensurate with the expenditure incurred towards salary of staff and the quality of education provided by the institution.
- (c) Special Development Fees.-Special development fees may be collected,-
 - (i) In the case of a recognised aided educational institution upto a maximum of '[Rupees Five hundred per year]'.
 - 1. Substituted in Natification No. ED 4 Vividha 2001 dt. 5.7.2001,
 - (ii) in the case of a recognised unaided educational institution upto a maximum of Rs. 600/- per year.
- (4) Every recognised private educational institution shall maintain a brochure showing the details of items of fees and the amount of fees prescribed for each item. The same shall be displayed prominently on the notice board of the educational institution for the information of parents and students.
- (5) The fee specified shall not be varied to the dis-advantage of the parents in the middle of the academic year on any account.
- (6) Details of specified fee together with the brochure shall be sent to the Departmental Authorities for information. The specified fee may be collected in cash if the amount of fee is less than Rs. 1000/- and if such amount is Rs. 1000/- and above, either by cash or demand Draft at the option of the parent. It shall be the duty of the head of the Institution to issue official fee receipts for all fees received and it shall be delivered immediately on production of cash or Demand Draft as the case may be to the person making the payment. The receipt shall however be issued in the name of the student concerned.
- (7) While specifying the fee structure, provision shall be made to make payment of the fee in monthly, quarterly, half yearly instalments or in one lumpsum at the option of the student or his parent.
- (8) The amount of fee collected amount under different items shall be accounted as per specified procedure. The items due to be remitted to the State Government under term fees and tuition fees shall be remitted immediately after collection and the remaining amount pertaining to items of fees under term fees shall be kept in the official personal Deposit Account of the Head of the institution. The Personnel Deposit Account shall be opened for this purpose in any Post Office or any Nationalised Bank located in the surrounding of the institution. All receipts on account of tuition fee (in respect of recognised private unaided institutions) and the special development fees shall be kept in the official joint account of the Head Master and the Secretary/President of the managing committee. All the amount of fees collected shall be accounted and the accounts shall be produced before the competent authority for verification at the time of visits and inspections. The Head of the Institution shall be responsible for safe custody of funds, its proper accounting and for production of the accounts for verification before the concerned authorities.

- (9) Compelling students to attend any tutorial class payment of fees, beyond the normal working hours of a class in a recognised educational institution; is prohibited.
- 11. Provision of Uniform, Clothing, Text Books etc., (1) Every recognised educational institution may specify its own set of Uniform. Such uniform once specified shall not be changed within the period of next five years.
- (2) When an educational institution intends to change the uniform as specified in sub-rule (1) above, it shall issue notice to parents in this regard at least one year in advance.
- (3) Purchase of uniform clothing and text books from the school or from a shop etc., suggested by school authorities and stitching of uniform clothing with the tailors suggested by the school authorities, shall be at the option of the student or his parent. The school authorities shall make no compulsion in this regard.
- 12. Parent Teacher Committee.-(1) It shall be the duty of the head of every recognised educational Institution, to constitute a Parent Teacher Committee within thirty days of the commencement of each academic year;
- (2) Till a Committee is constituted, under sub-rule (1) the committee constituted in the preceding academic year shall continue to function;
- (3) The parent Teacher Committee for each educational institution shall consist of the following:-
 - (a) Three representatives of the parents of the students who have studied upto SSLC or above of whom one shall be a woman and they shall be selected from among the willing parents.
 - (b) The head of the institution;
 - (c) Three class teachers in the institution selected by rotation;
 - (d) the Secretary of the Governing Council of the Educational Institution;
- (4) Whereas, the members of the Parent teacher committee specified by clauses (b) and (d) of sub-rule (3) shall be ex-officio, the members selected under clause (a) and (b) of sub-rule
- (3) shall hold office, for the period till the next committee is constituted under sub-rule (i).
 - (5) The functions of the Parent-Teacher Committee shall be as follows:-
 - (a) to redress the grievances of the students and their parents, if any:
 - (b) to devise such action programmes as could be conducive for a healthy student-teacher, parent-leacher, teacher-management, parent-management relations.
 - (c) any other activity conducive to the welfare of the students;
- (6) The Secretary of the Governing Council shall be the Chairman of the Parent-Teacher Committee.
- (7) The Head of the Institution shall be the Member Secretary of the Parent-Teacher Committee. He shall call for all the meetings of the committee, draw up proceedings of the

Board and give effect to the decisions of the committee under the orders of the Chairman of the committee; All the proceedings of the committee shall be authenticated by the Chairman. The correspondence and other secretarial activities shall be carried on by the Member-Secretary.

- (8) Every decision of the Parent-Teacher Committee shall be taken by an ordinary majority of the elected members present and voting. In case of equality of votes, the Chairman shall have a casting vote.
- (9) The Parent-Teacher Committee shall meet atleast once in three months in the premises of the educational institution. If the Chairman is unable to attend such quarterly meeting, he shall authorise some other member to chair such meeting.
- (10) Meeting notice shall be despatched to the members of the parent Teacher Committee at least ten days in advance. The quorum for the meeting shall be one-third of the total members of whom atleast one shall be a parent member.
- (11) The first meeting of every monthly constituted parent-Teacher Committee shall be held on the day of its constitution. An order constituting the committee shall be issued by the Head of the Institution.
- (12) Meetings of the Parent-Teacher Committee shall be held during working hours of the school with in the premises of the Institution.
- 13. Regulation of Admission.-(1) The State Government or the Competent authority authorised in this behalf shall by notification specify the minimum and the maximum number of students to be admitted in a recognised educational institution subject to the provisions of these rules.
- (a) For primary including upper primary schools the maximum admissions shall be Fifty students for each class.
- (b) For secondary schools the minimum admission shall be thirty students and the maximum admission shall be sixty students in each class.
- (c) For Pre-University College, First Grade College and other Institutions of higher learning the minimum admissions shall be thirty students and the maximum admissions shall be one hundred for each class:

Provided that in case of minority educational institutions the minimum admission for any class shall be fifteen.

- (d) Notwithstanding anything contained in these rules, in case of private aided institutions from primary and upto first grade college the maximum and minimum number of admissions for each class shall be as stipulated in the Grant-in-aid rules.
- (2) The State Government or the Competent authority shall by notification specify the conditions of admission regarding eligibility, minimum age, migration, removal of students etc., in any recognised educational institution or class of such institutions.
- (3) The State Government or the Competent authority shall by notification specify the method of admission to various courses, classes and categories of educational institutions.

- 14. Procedure for admission.-(1) The procedure for admission for any class or institution shall be open and transparent.
- (2) Admissions shall commence after a notification is issued and displayed prominently in the premises of the educational institution, inviting applications for admission and specifying the number of seats available for admission. Application forms shall be made available to the parents for at least five working days of not less than four working hours each. The parents shall be given a minimum of three working days of not less than four working hours each for registering the application form. The dates and working hours shall be clearly notified on the Notice Board. The application fee prescribed if any shall not exceed five rupees. In additional a brochure containing all the details may be made available to the parents at their option, the cost of which shall not exceed twenty rupees.
- (3) Every recognised educational institution imparting education from pre-primary upto degree level and situated within a largerer urban area or smaller urban area shall admit in each year such number of students not exceeding twenty five percent of its total intake in each class as may be specified by the State Government from time to time.

EXPLANATION: "Larger Urban Area" and "Smaller Urban area " means the area specified as such under the Karnataka Municipal Corporations Act, 1976 and the Karnataka Municipalities Act, 1963:

Provided that if sufficient number of such students are not available within the specified area, the educational institution may admit students from other areas.

- (4) the State Government while specifying the percentage of students and the distance under sub-rule (3), shall have regard to;
 - (i) the density of population in the vicinity of the educational institutions;
 - (ii) the location of the educational institution;
 - (iii) the availability of transport facility to school going children residing in the locality where educational institution is situated;
 - (iv) the existence or other similar educational institutions in the same area.

The State government may specify different percentage of students and different distances for different urban areas of for different classes of recognised educational institutions situate in the same urban area;

- (5) Every recognised educational institution from pre-primary upto degree level which is established, maintained or aided by the State Government shall make provision for reservation of seats for candidates belonging to Scheduled Castes and Scheduled Tribes and other Backward Classes as per Government Orders in force from time to time.
- (6) Every process of admission from pre-primary upto degree classes in educational institutions allowing co-education, shall ensure that fifty percent of the total available seats in each institution in each category and reservation group shall be reserved for girl students. If no

sufficient number of girl students are available for admission against such reservation the unfilled seats may be treated as un-reserved;

Provided that provisions of sub-rules (5) and (6) shall not apply to minority educational institutions to the extent of admissions made by these institutions from among their own community students.

- (7) During the month of April of every year the Head of the educational institution shall display on the notice board the details regarding the calendar of events detailing the various stages involve in the admission process like date of issue of applications, last date fixed for receipt of applications, mode and place of issue of application forms, date of announcement of list of selected candidates, last date for admission etc., The process of admission shall be conducted accordingly.
- (8) The Head of the educational institution shall alongwith the calendar of events also display on the notice board the details regarding the number of seats available for each class, the fee structure specified and the criteria specified for selection of candidates.
- (9) The parent/guardian shall tender the application in person and get proper acknowledgement from the institution. The Head of the educational institution shall enter particulars of every such application in the 'Register of Applications' maintained for that purposes, in the order of their receipt.
- (10) The Head of the educational institution shall prepare a list of all eligible candidates who have registered for admission in the institution. Separate sub-lists shall also be prepared in respect of candidates of the Scheduled Castes and Scheduled Tribes and other Backward Classes as the case may be. Every candidate shall be allotted a registration number.
- (11) The lists of eligible and rejected candidates containing the name and registration number shall be published on the Notice Board of the institution, inviting objections from any aggrieved party within a date to be specified in the notice so however that a minimum of five working days shall be allowed for filling objections. The objections received shall be registered and proper acknowledgments shall be issued. After considering the objections a final list shall be prepared and published on the Notice Board.
- (12) (a) The managing Committee shall from among the list of eligible candidates as published in sub-rule (11) and according to provisions made in sub-rules (2) to (7) shall prepare a list of selected candidates. Separate sub-lists shall also be prepared for each reservation groups in each category as per provision.
- (b) In case of admissions to secondary, pre-University and degree courses the Head of the educational institution shall after taking into consideration the total number of seats available for admission in the institution shall allocate eighty percent of such seats for admission through merit and allocate remaining twenty percent for admission by the management.
 - (c) The procedure for selection shall be as follows:-
 - (i) The Head of the educational institution, shall from among the list of eligible candidates published under sub-rule (11) and according to provisions made in sub-

- rules (2) to (7) and further taking into consideration the marks secured by the student in the qualifying examination prepare a list of selected candidates in the order of merit. Separate lists shall be prepared for each reservation group.
- (ii) the Managing Committee shall from among the list of eligible candidates published under sub-rule (11) prepare a list of selected candidates on the basis of merit.
- (d) Admissions to all classes shall be made on the basis of selection lists so published. If any of the seats remain unfilled even after the exhaustion of the list, the procedure as specified above shall be repeated till after all admissions are completed.
- (13) Educational institutions which are composite in nature shall make admissions to higher classes run by the same educational institution upto and inclusive of secondary level only to the extent the seats in such higher classes are rendered vacant by the students or their parents voluntarily refusing admission for higher classes. A student admitted of lower kindergarten course or any other course which forms the initial course in that educational institution shall have a right to continue his studentship in the same educational institution upto and inclusive of secondary level provided he passes the terminal or the public examinations. In case of composite educational institutions involving pre-university and degree courses admissions to pre-university course shall be completed in accordance with clause (b) and (c) of sub-rule (12) Provided that a provision of fifteen percent concession in the cut-off percentage shall be allowed to the students of that institution and students of sister institutions run by the same management. The admission to degree courses shall be automatic, subject to the student passing the terminal or public examination. The institution authorities shall have no right to ask the student to quit the educational institution on any ground including his poor performance in examination, provided he has secured a pass in the examination.
- (14) These rules shall apply to all admissions made by an educational institution not only to the initial course or standard appeared in that institution but also to admissions made to additional sections in any standard or course whether existing or newly opened.
- (15) Not-withstanding anything contained in these rules, the practice of institutions conducting interviews or tests or both to students or to parents or both for admissions upto primary level is expressly prohibited.
- (16) The Head of the educational institution shall be responsible for the strict compliance of provisions of this rules. He shall maintain all records concerning admissions and shall produce them for verification before the inspecting authority during visits and inspections. Any deviation or violation of rules noticed by the inspecting authority shall be referred to District level education regulating authority.
- 15. Violation of Rules regarding admission fees, or any provisions in the Act or Rules by the Institution.-\(\frac{1}{2}\) Any parent who is aggrieved by,-
- 1. Renumbered by Notification No. ED 71 Vivdha 97 dt. 8.10.99 w.e.f. 28.10.99.
 - (a) violation of any of the provisions of these rules with respect to admissions by the institutions;

- (b) violation of any of provisions of these rules with respect to collection of fees; may file a petition in writing to the District Level Education Regulating Authority constituted under '[rule 16]'
- 1. Substituted by Notification No. ED 71 Vivdha 97 dt. 8.10.99 w.e.f. 28.10.99.
- ²[(2) "The District Regulating Authority may also suo-moto or on complaint made by any person interested orally or otherwise make an enquiry to satisfy themselves as to the correctness of the complaint and may pass as if may consider fit, after giving an opportunity to the party adversely affected by it an opportunity of making representation.]²
- 2. Inserted in Notification No. ED 71 Vivdha 97 dt. 8.10.99 w.e.f. 28.10.99.
- 16. Constitution and Functions of District Level Education Regulating Authority.- ³[(1) There shall be a District Level Education Regulating Authority (hereinafter called the Regulating Authority, for every district consisting of the following members, namely:-
- 3. Sub-rules (1), (2) and (3) Substituted in Notification No. ED 71 Vivdha 97 dt. 8.10.99 w.e.f. 28.10.99.

(a) Deputy Commissioner of the District

Chairman

(b) Chief Executive Officer Zilla Panchayat

Member

(c) Executive Engineer, Zilla Panchayat.

Member

(d) Deputy Director Pre-University Education, Department of the Concerned District.

Member

(e) Deputy Director of Public Instruction of the Concerned District.

Member Secondary

- (2) The State Government may by notification, constitute an Additional Authority in a District having Provisions of rules 3 to 8 shall apply mutatis-mutandis to additional Regulating Authority.
 - (3) The terms of reference of the Regulating Authority shall be as follows:-
 - (i) Jurisdiction;

The authority shall have jurisdiction over all the instances pertaining to violation of the rules by the Educational Institutions Consisting of Pre-Primary and Secondary Institutions in a District.

- (ii) Term of reference;
- The authority shall have power to investigate into all the instances as contemplated in rule 15.
 - 2. The authority shall act in accordance with the provisions of sub-rules (4) to (9) of this rule,
 - (iii) conduct of meetings:-
 - 1. The Chairman shall preside over all the meetings of the authority.
 - 2. The quorum of meeting shall be three.
- 3. Notice for the meeting shall be issued by the Chairman, seven days in advance.]3

¹ Substituted by notification No ED 71 mincha 97 ct 8 to 99 wie £ 28 to 99

- (4) Every petition shall disclose details of violation and shall also cite evidence of such violation. Petitions without concrete evidence may be rejected by the Regulating Authority and endorsement may be given in this regard to the parent. The Petition shall be affixed Court Fee Stamp of value Rupees ten and shall be delivered in person to the Regulating Authority or sent by Registered Post and Proper acknowledgement obtained.
- (5) The Regulating Authority shall devise its own procedure in conducting the enquiry. If found necessary the members of the Regulating Authority may visit the institution concerned, make local enquiry and ascertain the factual position regarding the petition filed by the parent upon examining the evidence stated in the petition and other records with a view to verifying the truth of the petition. Sufficient opportunity shall be given to the management of the educational institution and the parent to substantiate their plea.
- (6) Every decision of the Regulating Authority shall be taken by an ordinary majority of the members present and voting.
- (7) In case of equality of votes the Chairman shall have the right to exercise a second or casting vote.
- (8) The quorum for the meeting shall be three of whom atleast one shall be a parent member.
- (9) The decision of the Regulating Authority shall be communicated to the institution in writing by the Chairman and he shall pass an order to this effect which shall be binding.
- 17. Provision for appeal.-Any educational institution or parent aggrieved by the decision of the Regulating Authority may file an appeal before the Commissioner for Public Instruction who shall act as the Appellate Authority in this regard. The decision of the Appellate Authority shall be final and binding.
- 18. Working days and working hours of educational institutions.-(1) Except to the extent provided by these rules, the working days and working hours of educational institution shall be as may be specified by the Competent Authority.
- (2) All educational institutions from pre-primary to secondary education shall work for 5 1/2 hours a day excluding the duration of interval and 5 1/2 days in a week from Monday to Saturday, Saturdays being half-days having morning classes.
- (3) The timing of working hours in any educational institution shall be determined by the concerned school authority taking into consideration the convenience the students and prevailing local conditions. The Department shall be informed accordingly.
- 19. Curricula.-(1) The Competent Authority shall specify curricula for each course or class, subject to the provisions of these rules.
- (2) The Curricula specified by the Competent Authority shall not be a burden to the students particularly at the primary level. It shall be in accordance with the objectives both short term and long term specified by the Government or the Competent Authority from time to time.
- (3) Educational institutions following state syllabus any other pattern shall strictly adhere to the Curricula and text books prescribed by the concerned Competent Authority. The institution shall not specify any additional curricula or text books of whatever nature.
- (4) The specified curricula shall, as far as practicable, make efforts towards group exercises and group achievements and inculcation of moral values
- 20. Limits relating to home work. The home work given to students shall be the barest minimum particularly at the primary level. As far as practicable the home work should be of

such type that it brings out the creative talent of the student, without having to repeat from the text books or the class notes.

21. Relaxation of rules.-The State Government or any other authority specified by the State Government in this behalf, may relax the provisions of these rules or exempt from the application of the provisions of these rules, in respect of any person or educational institution or class of persons or class of educational institutions, if the State Government or such authority is satisfied that the operation of any such rule or rules causes an undue and avoidable hardship to such persons or educational institutions.

By Order and in the Name of the Governor of Karnataka,

H.A. PRAMILA
Uunder Secretary to Government
Education Department (General).

CHAPTER VIII

ADMISSION TO RECOGNISED EDUCATIONAL INSTITUTIONS, SCALES OF FEES, ETC

- 47. Admission etc., to be according to rules. Admission of students to a recognised educational institution including the maximum number of students to be admitted thereto, their transfers, migrations and removal shall be in accordance with such rules as may be prescribed.
- 48. Fees:- (1) Subject to any other law for the time being in force, no Governing Council of a recognised educational institution shall levy or collect any fees or charges or donations or other payments, by whatever name called, save such and at such rate and in such manner as may be prescribed.
- (2) The amounts levied or collected under sub-section (1) shall be utilised by the educational institution in accordance with such rules as may be prescribed.

CHAPTER IX GRANTS-IN-AID

- 49. Government to set apart sum for giving grant in-aid to certain recognised institution. (1) The State Government shall within the limits of its economic capacity, set apart a sum of money annually for being given as grant-in-aid (hereinafter in this Act referred to as grant) to local authority institutions and private institutions in the State recognised for this purpose in accordance with rules made in this behalf.
- (2) The rules made under sub-section (1) may also require the institution receiving the grant to comply with any provision for the reservation of appointments or posts in favour of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and any backward classes subject to such modification, if any which the State Government may make in the application of such provision to any class or classes of such institutions.
- 50. Authorities which may sanction grant—(1) The State Government may in such cases as they think fit, by order, sanction grant to any recognised local authority educational institution or private educational institution subject to such conditions as they may impose in the order relating to such grant.
- (2) Every grant sanctioned under sub-section (1) shall be disbursed by the Commissioner of Public Instruction or the Director or such other officer subordinate to the Commissioner or the Director as the State Government may, by general or special order, authorise in this behalf in such manner and subject to such conditions as may be prescribed.
- (3) The Governing Council of every recognised institution which is receiving any grant out of State funds shall be responsible for the fulfillment of all the conditions subject to which such grant has been given.

खारी राक्षेत्र द्विष्ठ्य इक्ष्मी: 1100 मी दिल्लान- B.

RNI No. KARBIL/2001/47147



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು

ಖඵෑෙස් ටෘෂූ ස්පුප්

क्षरतं-IVA Part-IVA ಪೆಂಗಳೂರು, ಶನಿವಾರ, ಏಶ್ರಿಲ್ ೨೨, ೨೦೧೭ (ವೈಶಾಐ ೨, ಶಕ ವರ್ಷ ೧೯೩೯) Bengaluru, Saturday, April 22, 2017 (Vyshaka 2, Shaka Varsha 1939)

ನಂ. ೩೯೪ *No. 394*

ಸಂಸದೀಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯ

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಂವ್ಯಶಾಇ 21 ಶಾಸನ 2017, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 22.04.2017

The Karnataka Education (Second Amendment) Bill, 2017 ಕ್ಕೆ 2017ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ತಿಂಗಳ 18ನೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಒಪ್ಪಿಗೆ ದೊರೆತಿದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯ ತಿಳುವಳಿಕೆಗಾಗಿ ಇದನ್ನು 2017ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ ಸಂಖ್ಯೆ 25 ಎಂಬುದಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.

KARNATAKA ACT NO. 25 OF 2017

(First Published in the Karnataka Gazette Extra-ordinary on the Twenty Second day of April, 2017)

THE KARNATARA EDUCATION (SECOND AMENDMENT) ACT, 2017 (Received the assent of the Governor on the Eighteenth day of April, 2017)

An Act further to amend the Karnataka Education Act, 1983.

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1 of 1995) for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the sixty eighth year of the Republic of India, as follows:-

- 1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the Karnataka Education (Second Amendment) Act, 2017.
 - (2) It shall come into force at once.
- 2. Amendment of section 1.- In the Karnataka Education Act, 1983 (Karnataka Act 1 of 1995) (hereafter referred to as the principal Act), in section 1, in sub-section (3), for clause (iiia), the following shall be substituted, namely:-

"(iiia) Educational Institutions affiliated to or recognized by the Council of Indian School Certificate Examination or Central Board of Secondary Education respectively but subject to condition that the provisions of section 5A, 48, 112A and 124A of this Act shall continue to apply to these institutions."

- 3. Amendment of section 2.- In section 2 of the principal Act, after clause (11), the following shall be inserted, namely:-
- "(11A) "District Education Regulatory Authority" means an authority constituted under the Chairmanship of the Deputy Commissioner of a district with composition, role, functions and powers as may be prescribed by rules."

- 4. Insertion of new section 5A.- After section 5 of the principal Act, the following shall be inserted, namely:-
- "5A. Safety and security of students.- Every educational institution and an employee of such educational institutions shall take such measures to ensure safety and security of students including protection from sexual offences, in the manner as may be prescribed."
- 5. Insertion of new section 112A.- After the heading of Chapter XVII of the principal Act, before section 113, the following shall be inserted, namely:-
- "112A. Penalty for contravention of section 5A.- (1) Any employee or member of the management of an educational institution who contravenes section 5A shall on conviction, be punished with imprisonment for a minimum term of six months and with a fine which may extend to one lakh rupees.
- (2) Whenever any educational institution is found to be in contravention of section 5A in an enquiry conducted, after giving an opportunity of being heard, by the District Education Regulatory Authority, it shall impose a penalty which may extend to ten lakh rupees.
- (3) The District Education Regulatory Authority after such enquiry has found that any educational institution has contravened the provisions of section 5A shall also recommend to the competent authority or concerned authority for withdrawal of recognition or affiliation to such institution."
- **6. Insertion of new section 124A.-** After section 124 of the principal Act, the following shall be inserted, namely:-
- "124A. Penalty for contravention of section 48.- Any educational institution is found guilty of contravention of provisions of section 48 in an enquiry conducted, after providing an opportunity of being heard, by the District Education Regulatory Authority, it shall impose a penalty which may extend to ten lakh rupees and also direct for refund of amount so collected by the institution in excess of the amount prescribed under section 48."
- 7. Insertion of new section 125A.- After section 125 of the principal Act, the following shall be inserted, namely:-
- "125A. Penalty for contravention of sections 88, 89 and 90.- Any educational institution is found guilty of contravention of either of sections 88, 89 and 90 in an enquiry conducted, after giving an opportunity of being heard, by District Education Regulatory Authority, it shall impose a penalty which may extend to five lakh rupees."

By Order and in the name of the Governor of Karnataka

K. DWARAKANATH BABU

Secretary to Government Department of Parliamentary Affairs

वर्ष्म भव्यान हिन्द्र क्रिकी शक्ती: 1100-री हिन्यमध्य - श्र.

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) ಇವರ ಪುಸ್ತೆ ಸಂಖ್ಯೆ:1100 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ಸೊಯಂತ್ರಣಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ದೂರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	रांठडी _र . श्रेष्ट्रंक करूक	ದೂರುಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
_ 1	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	28
2	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ	10
3	ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ	1
4	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ	6
5	ಮಂಡ್ಯ	1
6	ಶಿವನೊಗ್ಗ	1
7	ರಾಮನಗರ	1
8	ಉಡುಪಿ	2
9	ಮೈ ಸೂರು	15
10	ಹಾವೇರಿ	4
11	ಕೋಲಾರ	0
12	ತುಮಕೂರು	0
13	ಮಧುಗಿರಿ	0
14	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	0
15	ದಾವಣಗೆರೆ .	0
16	टालसंस	0
17	ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	0
18	ಕೊಡಗು	0
19	ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ	0
20	ಚಾಮರಾಜನಗರ	0
21	ಕಲಬುರಗಿ	0
22	ಯಾದಗಿರಿ	0
23	ಬೀದರ್	0
24	ಕೊಪ್ಪಳ	0
25	ಬಳ್ಳಾರಿ	0
26	ರಾಯಚೂರು	0
27	ಬೆಳಗಾವಿ	0
28	ಚಿಕ್ಕೋಡಿ	0
29	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	0
	ವಿಜಯಮರ	0
31	ಧಾರವಾಡ	. 0
	ಗವಗ	0
	ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ	0
_	විරැහි	0
	ఒట్టు	69

ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮಸಂಖ್ಯೆ	ಶಾಲೆಯ ಕ್ರಸಂ	සිද්දිගා ක්ශ්රා	ದೂರುವಾರರ ಹೆಸರು	ಯಾವ ಶಾಲೆಯ ಖರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ	ಜೂರಿನ ವಿವರ	යාවේෆ් ත්පොටදිම්යටම් භසිදයාවේෆ් බිශේ – පාය ක්රිකාවේ	ು (ಆಡಳಿಶ) ಇವರಿಂದ ಬಂದಿರುವ ವರದಿಯನ್ವಯ ಕ್ರೋಢೀಕೃಶ ಮಾಹಿತಿ ದೂರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತುಕ್ರಮಕೈಗೊಂಡಿದ್ದರೆ ವಿವರ ನೀಡುವುದು
			4	5	6	7	8
1	1	3 ವೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಜಾಗೃತಿ	-	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	-	ದಿನಾಂಕ: 26-12-2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ 2016-17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಧ ನಿಗಧಿಪಡಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ
	2	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ		ನ್ಯೂ ಕಾರ್ಮಲ್ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ, ಹೆಗ್ಗನಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು–91		-	ದಿಸಾಂಕ: 26–12–2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ 2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪರಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿಸಾಂಕ: 26–12–2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ 2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪರಿ
	3	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಜಾಗೃತಿ ಮೋಪಕರ ವೇದಿಕೆ	ಸ್ಕೂಲ್,ದೇಖನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ		व्यक्ष्मण्डाविस्पानितं. विस्तृतम् इतिस्पानितं. विस्तृतम् इतिस्पानितं. विस्तृतम् इतिस्पानितं विस्तृतम् इतिस्पानितं स्वतं स्
	4	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀ ಮಹದೇವು ಮೋಷಕರು	ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-10	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ		ದಿನಾಂಕ: 26–12–2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡಸಿ 2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದ
	5	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ	ಪ್ರಾಥಶಾಲೆ, ಸೆಂಟ್ ಜಾನ್ ರಸ್ತೆ ಬೆಂಗಳೂರು			ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
	6	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ	ಗುಡ್೩ಲ್ ಬಾಲಕಿಯರ ಪ್ರಾಥಮೀ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ, ಫ್ರೇಜರ್ಟೌನ್ ಬೆಂಗಳೂರು-5		-	ದಿನಾಂಕ: 26–12–2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ 2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
	7	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ರವಿ ಮತ್ತು ಇತರರು	ಕಿರಣ್ ಶಾಲೆ ಹೆಗ್ಗನಹಳ್ಳಿ	ಹಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ		ದಿನಾಂಕ:12-02-2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
	8	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	35 ಮೋಷಕರು	ಸ್ಕೂಲ್ ವಿವೇಕಾಸಂಭ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿನಗರ, ಸಹಕಾರನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು	ವ, ದೂರು	<u> </u>	යිතාණ:07-06-2018ට ශ්රෙත ස්දර්භාදී, කාංශියී යාගේ නිදා කිරුස්යාමේ ක
	9	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀ ರವಿಕುಮಾರ್,	ಶ್ರೀ ವಾಣಿ ವಿಚುಕೇಷನ್ ಸೆಂಟರ ಹನುಮವನ, ಮಾಚೋಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಕ್ಕೆ ಚರಂತ್ ಎಂಬ ವಿದ್ಯಾ– ರ್ಥಿಯ ಸ ಕಟ್ಟಲು ತಡವಾಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ಆಡ– ಮಂಡಳಿ ದಂಡ ವಿಧಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ	· [ದಿನಾಂಕ:07-06-2018ರ ಡೇರಾ ಸಭಿಯಲ್ಲ ಮುಡು ಬಿಡು ಬಿಡ್ಡ ಹಿಡ್ಡಿಯಾಗಿದೆ.

10	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	i. ಜಯಶ್ರೀ ಬಿನ್ ನಾರಾಯಣ	ෙ ಒಲಿಂಪಿಯಾಡ್ ಶಾಲೆ,	ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾ ಲಯದ ರಿಟ್ ದಾವೆ	-	ದಿನಾಂಕ. 07-06-2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕ ಹೆಚ್ಚಳದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ ಶುಲ್ಟ
		I -I	5, 5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಸಹಕಾರನಗರ,	_		ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿದೆ.
1		2.ಮಟ್ಟರಾಜು.ಆರ್. ಬೆಂಗಳೂರ	ರು–92	23736/ 2016ರ ತೀರ್ಪಿನ ಅನುಷ್ಠಾನ		
1		ನಂ.62/3, ಶ್ರೀ ಸದ್ಗುರು				
1		ಸಾಯಿ ನಿಯಲಯ,				
		1ನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ದೇವಿನಗರ, ಬೆಂ–94				
		ωεωκηο, ωυ-94				<u>.</u>
ŀ						
						·
					<u> </u>	
11	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ			ಹೆಚ್ಚುವರಿ <i>ಶು</i> ಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ		ದಿನಾಂಕ.29-06-2018 ಡೇರಾ ಸಭಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ 2017-18 ಮತ್ತು 2018-19ನೇ
		ಸ್ಕೂಲ್, ಕ	ಲಕ್ಷ್ಮಣನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು	ದೂರು	:	ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದೆ.
12	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶೀಎನ್.ಎಂ.ಗೋಪಿನಾ ಶೀ ಚಿತನ	, ಟೆಕ್ಕೋ ಶಾಲೆ, ಶೇಷಾದಿಮರು.	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.	-	ದಿನಾಂಕ-2906-2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿವಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ
		ಥ್ ಬೆಂಗಳೂರ				ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿದೆ.
	ļ					
13	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ළිදු වැත්ත විද ව	ಬೈತನ್ಯ ಟೆಕ್ನೋ ಶಾಲೆ,	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	-	ದಿನಾಂಕ:29–06–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ
	_	17	ವ್ರಮರ, ಬೆಂಗಳೂರು			ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿದೆ.
		ನೇತ್ರಾವತಿ.ಎಸ್				
14	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	8ಚನ ಮೋಷಕರು ಮೌಂಟ	ರ್ ಲಿಟೇರಾ ಝೀ ಸ್ಕೂಲ್,	ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಸ್ತಕ	_	ಪ್ರಕರಣ ಆಲಿಸಿ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿ
1	1	ದೊಡ್ಡಬೊ	•	ಒದಗಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕಬಗ್ಗೆ		ವರದಿ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
		. ಬೆಂಗಳೂರ	- -			,
15	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀನರೇಶ್ ಕುಮಾರ್ ಈಸ್ಟ್ ಪ	ನೆಸ್ ಅಕಾಡೆಮಿ, ಸಂ.3, 5ನೇ	ಬದ್ರಿನಾಥ್ ಎಂಬ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ತರಗತಿಗೆ	-	ಡೇರಾ ಸಭೆ ದಿನಾಂಕ:29-06-2018ರಂದು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಮಗುವಿನ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿ
"		1" 1 "	~	ದಾಖಲುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳದ ಬಗ್ಗೆ.		ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ.04–10–2018ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ.
		ಅಡಿರಸ್ತೆ, ಶಿವನಗರ,		→ 0		, ,
		ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರಸ್ತ				
		ರಾಜಾಜನಗರ, 88ಎ				
		ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಹತ್ತಿರ,				
İ	}	ಬೆಂಗಳೂರು-10				
	1					·
16	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	1 ,		ನಿಯಮ ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಮವಸ್ತ್ರ	-	ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಮಂಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
		ರೇಣುಕಾ, ಸಿದ್ದರಾಜು		ಶುಲ್ಕ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಮೊತ್ತ ಪಡೆದಿರುವ		
		ಮತ್ತು ರಾಜಾನಾಯ್ಕ		യറ്റ്		·
17	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಬಾಲ ಗೋಪಾಲ ಶೆಕ್ಕ ಡ್ಯಾಘೋರಿ	ಡಿಲ್ಸ್ ಆಂಗ್ಲ ಶಾಲೆ,	ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಮತ್ತು ಕೆ.ಇ.ಐ ನಿಯಮಗಳನ್ನು	-	ದಿನಾಂಕ:29–06–2018, ದಿನಾಂಕ:01–08–2018, ಮತ್ತು 04–10–2018ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ
		ಮತ್ತು ಇತರರು ಸಂಚಯನ	ಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.	•	ಪ್ರಕರಣ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
1		ವಲಯ-2	2			
						·

-

. .

18			3	2018–19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಧ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು		ನಾಂಕ:29–06–2018, ಮತ್ತು 04–10–2018ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಚಾರಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
19	=	1		2017–18ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಗಧಿ ಪಡಿಸಿದ ಶುಲ್ಕ ಮನರ್ ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ	_ a	ಸಾಂಕ-20–07–2018ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿ ತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿದೆ.
20	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	19,	ಕರೋನಲ್ ಹಿಲ್ ಹೈಸ್ಕೂಲ್, ಶಿವಾಚಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು	ನೋಟ್ ಮಸ್ತಕ ಮಾರಾಟದ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು	ಬ	ನಿನಾಂಕ: 07–06–2018ರಂದು ನಡೆದ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೋಟ್ ಬುಕ್ ಮಾರಾಟ ಶಾಲಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಮಾಡುವುದು ತಕ್ಷಣದಿಂದ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
21	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ		ಮಾಡ್ರನ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಗಂಗಾನಗರ,ಉತ್ತರ ವಲಯ–3	ಜಾತಿನಿಂದನೆ ಬಗ್ಗೆ	- 6	ಇಲಾಖೆಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದನ್ನು ಸಮಿತಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಪ್ರಕರಣ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
22	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀ ಪದಮ್ ಕುಮಾರ್ ಜೈನ್	ವ್ಯಾಸ ಇಂಟರ್ ಸ್ಯಾಪನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ದೊಡ್ಡಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರ ಉತ್ತರ ವಲಯ-4	ಶುಲ್ಕ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ವಸೂಲಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಅಂಶಗಳು		ನಿನಾಂಕ: 01–08–2018 , 04–10–2018ರಂದು ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ.
23	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀ ನಿಂಗೇಗೌಡ	ಸೆಂಟ್ ಮೇರಿಸ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಸುಂಕದಕಟ್ಟೆ ಬೆಂಗಳೂರು	2018–19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಕೊಡಿಸಿ ಕೊಡಲು ಕೋರಿ.		ವಿನಾಂಕ:04–10–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
24	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ರಾಜಾನಾಯ್ಕ್, ಸಿದ್ದರಾಜು ಮತ್ತು ಮೊಹಮದ್ ರುಹಾನ್	ಕೆರಣ್ ಹೈ ಸ್ಕೂಲ್, ಹೆಗ್ಗನಹಳ್ಳಿ ಬೆಂಗಳೂರು, ಉತ್ತರ ವಲಯ–1	2018–19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಧ ನಿಗಧಿಕೊಡಿಸಿಕೊಡಲು ಕೋರಿ.	_	ದಿನಾಂಕ:04–10–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
25	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಕುಮಾರ ಗೌತಮ್.ಎ ಬಿನ್ ಅಶ್ವಿನಿ.ಎಸ್	ಸ್ಥನಿಕ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ವಿಧಾನಸೇಧ ಲೇಔಟ್, ಲಗ್ಗರೆ , ಬೆಂಗಳೂರು	ರ್ಚ್ಗೆ. ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದ	-	ದಿನಾಂಕ:04-10-2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
26	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	క్రిల ఎనో.ఎం గూపినాథో	. ಶ್ರೀ ಚೈತನ್ಯ ಟೆಕ್ಕೋ ಶಾಲೆ, ಶೇಷಾಧ್ರಿಸುರು ಬೆಂಗಳೂರು	, 2018–19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಅನುಮೋದನೆ ಬಗ್ಗೆ	-	ದಿನಾಂಕ.04–10–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
27	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀಎನ್ ಸಂಜುಂತ	ಶ್ರೀ ಚೈತನ್ಯ ಟೆಕ್ನೋ ಶಾಲ ್ತು ರಾಮಚಂದ್ರಮರ, ಬೆಂಗಳೂರು	5, 2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಅನುಮೋದನೆ ಬಗ್ಗೆ.	-	ದಿನಾಂಕ:04-10-2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
28	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಮೊಹಮದ್	ರಿ ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ ಮರ ಅಂಚೆ, ಬೆಂಗಳೂರು	, 2017–18ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಧ ಅನುಮೋದನೆ ಬಗ್ಗೆ	-	ದಿನಾಂಕ:04–10–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
29	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ	ಶ್ರೀ ಮುರುಳ ಹಾಗು ಮೋಷಕರು	ೂ ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಮೂ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಾದ ಬಾಲ್ಡ್ ವಿಸ ಬಾಲಕಿಯ ಶಾಲ್ಕ್	į · · · · ·	ಮೋಷಕರಿಗೆ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿ	ಸದರಿ ದೂರಿನ ಕುರಿತು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಅನ್ವಯ ಡೇರಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದೂರುವಾರರ ಹಾ ಶಾಲೆಯವರ ವಾದ ಪ್ರತಿವಾದಗಳನ್ನು ಆಳಿಸಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಮೇಲ್ಮಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವಾದ ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಈ ಸಂಭ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯವರು ಉಭ್ಯ ನಾಯ್ಕಾಲಯದಲ್ಲಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ

				_		- ~ (
30	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ		ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ್ ಬಾಲಕರ ಶಾಲೆ ,		ತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಗಂಭಿರವಾಗಿ	
			ಹೊಸೂರು ರಸ್ತೆ, , ಜಾಸ್ಸನ್ ಮಾರ್ಕೇಟ್,		ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಮಸ್ಯ	i i
			ಬೆಂಗಳೂರು-25		ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸುವಲ್ಲಿ	
					ಶಾಲೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಮಸ್ವಯ	
31	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ		ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ ಕೋ ಎಜುಕೇಷನ್		, মেক্টেন্ট	
1	•		ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ, ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿನಗರ, ಬೆಮೆಲ್	1	<u>ಮುಕ್ತಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ</u>	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
		1	ಲೇಔಟ್ , ಬೆಂಗಳೂರು		ಪಠ್ಯಮಸ್ಥಕಗಳು	
<u> </u>	2 1 1 1 1 1 1 1 1		ಆರ್,ಎಂ.ಎಸ್. ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್	ಅದಿಕ ಶುಲ ವಸೂಲಾತಿ		ಸದರಿ ಶಾಲೆಯವರು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು
32	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ	1		, ,		ಒಮ್ಮವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅದರಂತೆ 2018–19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು
		ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯ	Mago sussano organización		li .	ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. (ಸಭಾ ನಡಾವಳಿ ಅನುಬಂಧಿಸದೆ)
1		ದರ್ಶಿಗಳ ಪತ್ರ ದನ್ನಯ				
		ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾದಿ				
1		ಕಾರಿಗಳು ಬೆಂ.ದ.ವ –				
		01ರವರ ಪರಿಶೀ ಲನಾ		-	ļ	·
İ		ವರದಿ ಅನ್ವಯ				
		"				<u> </u>
i			Ì		·	
L				an सिर्द को का जॉर्ड (DETA) है	- 	ಸದರಿ ಶಾಲೆಯವರು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು
33	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ	II .	ಶ್ರೀ.ಚೈತನ್ಯ ಬೆಕ್ಕೋ ಶಾಲೆ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ	ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ		ಒಪ್ಪುವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅದರಂತೆ 2018–19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು
1	1	ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಬೆಂ	'		Į	ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. (ಸಭಾ ಸಡಾವಳಿ ಅನುಬಂಧಿಸದೆ)
		ರವರ ಕಛೇರಿ ಘತ್ರ				
		ದಿಸಾಂಕ:09/5/2018		,		
		ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರ				ಸದರಿ ಶಾಲೆಯವರು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು
34	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ	ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು	ಶ್ರೀ.ಚೈತನ್ಯ ಟೆಕ್ಕೋ ಶಾಲೆ ನಾಗರಭಾವಿ	ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ		ಒಮ್ಮವುದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅದರಂತೆ 2018–19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು
		ಬೆಂ.ದ.ವ–01ರವರ			Ì	ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. (ಸಭಾ ನಡಾವಳಿ ಅನುಬಂಧಿಸದೆ)
		ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದ	<u> </u>			Samuel and a same and a same a same a same a same a same a same a same a same a same a same a same a same a sa
		ಅಸ್ವಯ				·
į						ಈ ಬಗ್ಗೆಮಾನ್ಯ ರಾಜ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ರಿಟ್ ಪಿಟವನ್ ನಲ್ಲಿ
35	ಬಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ		ನ್ಯೂಮಿಲೆನಿಯಂ ಸ್ಕೂಲ್ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ	ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ	ì	ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಮಾನವು ಬಾಕಿ ಇದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸರ್ಕಾರಿ
-		†	Į			ವಕೀಲರು ಶ್ರೀಮತಿ ಪುನೋದಿನಿ ಕಿಶನ್ ರವರು ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ದೂರವಾಣಿ
						ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಮಿತಿಯ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ
	Ì		i			and the state of t
						ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು.
1 .		1		<u> </u>		
36	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಣ	-	ಜ್ಞಾನಗಂಗಾ ಇಂಟರ್ ಸ್ಯಾಪನಲ್ ಸ್ಕೂಳ	್ ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ	İ	ಹಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ
	~	Ì	ಚನ್ನೇನಹಳ್ಳಿ			
	1		ವಿದ್ಯಾನಿಕೇತನ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಉಲ್ಲಾ	ಕು ಅದಿಕ ಶುಲ ವಸ್ತೂಲಾತಿ		deco ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ
37	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ	ಮೋಷಕರು				
1			ಕ್ ಉಪನಗರ, ಕೆಂಗೇರಿ, ಬೆಂ		İ	
		ಸ್ಕೂಲ್ ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇ	<u>ම</u>			
		ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು				
1		ಬೆಂ.ದ.ವ–01ರವರ				
	1	ಪರಿಶೀಲನಾ ವರ	<u>ක</u>		1	
		ಅನ್ವಯ				
	-/-				_=	
	1		- ,			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
1						- 750

	_ _						····		ශ්රත ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ
		38	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ		೨ಕ್ ಕಿಡ್ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್,	ಅಧಿಕ ಖಲ್ಲ ಏಸೂಲಾತ		ľ	see namend answer menden
	- 1	1		ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಬೆಂ	ನೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂ		l l		
				ರವರ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ			1		
				ದಿನಾಂಕ19.12.2017			1	ł	
	- [-		ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರ					·
	- 1			ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು					
1	- 1			1	·		i		
				ಬೆಂ.ದ.ವ–01ರವರ					
1	- !			ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿ					
	1			ಅನ್ಡಯ				•	
							\		
-	ļ	1							
-	3	39	ಬೆಂಗಳೂರು	_		-		-	ಶ್ರೀ ರಾಮ್ ಗ್ರೋಬಲ್ ಶಾಲೆ, ನಾಗನಾಯಕನಕೋಟೆ, ಹೊಸಕೋಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು
	•	-		1	•		}		(ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಇ) ಪಠ್ಯಕ್ರಮ ಈ ಶಾಲೆಯ ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರು
		ł	ಗ್ರಾಮಾಂತರ				•		ಇದ್ದು, ಡೇರಾ ಸಮಿತಿ (ಅಲಾಂಯಬಒಂಓ) ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ದೂರಿನ ಸಂಬಂಧ
- {	- 1			ļ <u></u>					
				1			-	3	ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ:09-10-
ŀ	-	1		,		ļ	1		2018 රදවූ (නිාුස ශස්ඩාඩාශම්ස්ලාමස ඉස්සාද්යම් පස්විශේෂ්ඩ මෙයි
1	- 1			1			ĺ		ಖಜಭಿಂಟಜಚಿಡಿಥಿ ಇಜಹಭಿಚಿಡುಂಟೆ ಆಜಟ್ಲು110092) ರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
		İ				ļ		·	
		1				ì	į		
ļ									
	4	40	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ	ప్రి ఎనో.	71 ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳವರು	71 మానగి			71 ಶಾಲೆಗಳ ಪೈಕಿ 41 ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ 2016–17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದಿರುವುದರ
		\	• •	ರಾಘವೇಂದ್ರ,	2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ	2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ	ಹಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಮ	ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.	ಬಗ್ಗೆ ಡೇರಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆ ನಡೆಸಿ, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದಿರುವುದರ ಅನುಗುಣವಾಗಿ
		•		1 1	ಶುಲ್ಕಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.	ಪಡದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ			ರೂ.2.00ಲಕ್ಷ ದಿಂದ ರೂ.10.00ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ ದಂಡ ವಿಧಿಸಿ, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಡೆದಿರುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು
ł	i			ಜಯಕರ್ನಾಟಕ, ನಂದಿ		1 "		•	ಹಾಗೂ ವಿಧಿಸಿರುವ ದಂಡದ ಶುಲ್ತವನ್ನು ತುರ್ತಾಗಿ ಮರುಪಾವತಿಸಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ
1		ł		1					· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
		- 1		ರಸ್ತೆ, ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ.					,
	-					Ì			ಮಂಡಳೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವಹಿಸೆರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಳ
	1								ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಗಿದೆ.
ĺ									
	-	41	ೂರಿಸಲಾ ಎರಡು ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್ ಸ್ಥಾಪ್	Ba n3 aprof	ಜೈನ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ, ಕಾವಲಗಾನಹಳ್ಳಿ	2013–14ನೇ ಪಾಲಿಸಲಿ	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ	ದ್ವರ್ಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ	201314ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಡೇರಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆ
	•	41	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಸುರ						
-	İ			ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ಬಿನ್ ಶ್ರೀ	ಚಂತಾಮಣ ತಾ:	ಪಡೆದಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ.	İ	ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.	ನಡೆಸಿ, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ರೂ.50,000-00ಗಳ ದಂಡ
ł				ರೆಡ್ಡಿರಾಮಸ್ವಾಮಿ,			l	!	ವಿಧಿಸಿ, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪಡೆದಿರುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹಾಗೂ ವಿಧಿಸಿರುವ ದಂಡದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು
	i			ಶಿವಕೃಪ, ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ			l		ತುರ್ತಾಗಿ ಮರುಪಾವತಿಸಲು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್
-	1			ಬಡಾವಣೆ,					ಜಾರಿಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ, ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 1				ಚಿಂತಾಮಣಿ,					ಈ ಬಗ್ಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಮೇಲಧಿಕಾರಿಗಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಗಿದೆ.
1									
	ļ			ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾವುರ ಜಿಲ್ಲೆ.					
]					
Ì	r	42	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ	ಶ್ರೀ ಸೈಯದ್	ವಿಧಾನಿಧಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ, ಗೌರಿಬಿದನೂರು	, ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ <i>ಶು</i>	ಲ್ಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ	ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ	ವಿಷಯವನ್ನು ಡೇರಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿ, ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ
-			• •	1-	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾವುರ ಜಿಲ್ಲೆ.	w,		න්රිකාර ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.	ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಡೇರಾ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಕ್ಷೇತ್ರ
]	ļ			•		6			ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೌರಿಬಿದನೂರು, ರವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.
-	1			ಗೌರಿಬಿದನೂರು.					and an analysis of the second second second second
ĺ				ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾವುರ ಜಿಲ್ಲೆ.					
1	Ļ	- 72		ده.			مر سیاستان و سادسا	and conference and and and and and and and and and and	್ರಿಸಂಗುವನ್ನು ಡೆಕ್ಕಾ ಪ್ರಸ್ತಿಕಿಂಗುಳಿ ಮೂಡಿಸಲಾಗಿ ಎಂಡನಿಕ ಮುಂಡೆಯವರು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ
		43	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಸುರ	1			ත් නලගාාම <u>ිතුන</u>		ವಿಷಯವನ್ನು ಡೇರಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿ, ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ
	1			ಗೌರಿಬಿದನೂರು,	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾವುರ ಜಿಲ್ಲೆ.	ಬಗ್ಗೆ.		ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.	ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಡೇರಾ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಕ್ಷೇತ್ರ
1	ļ		• · · · *	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾವುರ ಚಿಲ್ಲೆ.]	1			ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೌರಿಬಿದನೂರು, ರವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.
, [1		L	1 " "				<u> </u>	

_

I	44	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ	ಶ್ರೀ ಹೆಚ್. ರಮೇಶ್	್ ಸೇಂಟ್ ಆನ್ಸ್ ಶಾಲೆ, ಗೌರಿಬಿದ	ಸೂರು, ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಪ ಪಡೆಯುತ್ತಿರು	ನ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಯಾವದ	ೇ ವಿಜಯವನ್ನು ಡೇರಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿ, ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ
			එ න් <u>ව</u>	ೀ ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾವುರ ಜಿಲ್ಲೆ.	urj.	ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.	ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಡೇರಾ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಕ್ಷೇತ್ರ
			ಹನುಮಂತ ರಾಯವು				Batto Bandard - 200 and - 100 and -
							ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೌರಿಬಿದನೂರು, ರವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.
i	l		ಸಕ್ಕರೆ ಕಾರ್ಖಾನ	3			·
			ಮುಂಭಾಗ,	ļ			
		ł	ಗೌರಿಬಿದನೂರು,				
ļ	ļ		ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ ಜಿಲ್ಲೆ.				·
	ļ						
	-						
	45	ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಮರ	క్రిల ఓఆరో	. ಸೇಂಟ್ ಆನ್ಸ್ ಶಾಲೆ, ಗೌರಿಬಿದ	ನೂರು. ಮಕಳೆಂದ ಹೆಚುವರಿ ಶುಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿರು	ನ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಯಾವನ	ವಿಷಯವನ್ನು ಡೇರಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿ, ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ
ļ		" *	ನ ೇಂ ದ್ರನಾಥ್ ಬಿನ್			ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿರುವ ದಿಂ	TO STATE OF THE PARTY OF THE PA
1					urj.	ಪರಿಹಾರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.	ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಡೇರಾ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ಕ್ಷೇತ್ರ
			క్రిల టి.ఎ.సో				ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಗೌರಿಬಿದನೂರು, ರವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.
İ			ರಾಮಯ್ಯಶೆಟ್ಟ, ನಂ. ಸಿ	ሃ		, .	· ·
		İ	78, ಬ್ರಾಹ್ಮಣರ ಬೀದಿ	,			
			ಗೌರಿಬಿದನೂರು,				
			ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾವುರ ಜಿಲ್ಲೆ.				
			måm i årelog må				
							· ·
ļ							
5	46	ಮಂಡ್ಯ	1. ಶೀ ನಾಗೇಂದ ಚಿತ್ರ	ಶ್ರೀ ಶಾರದ ವಿದ್ಯ ಮಂದಿರ, ಮಂಡ್ಯ	ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿ ದಾಖಲಾಗಿರು		Manager of the state of the sta
	"			g. 0000 224, 2 2000, 22 004,	<u> </u>		ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇದೆ.
i		1	ಬಿಸ್		ಮಕ್ಕಳೆಂದ ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಯ, ಸಮವಸ್ತ್ರ ಹಾಗ		
			ಚನ್ನಿಗಮಾದಯ್ಯ,		ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕಗಳ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರು	ರ	
			2. ಶ್ರೀಮತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀ	•	ಬಗ್ಗೆ.		
1			ಕೋಂಸಾಗಲಿಂಗು,		"		
			3. ಶ್ರೀ ವೆಚಟೇಶ್ ಎಂ				
	· .		Į.			-	
		1	ಪಿ ಬಿನ್ನ ಮಟ್ಟಸ್ವಾಮಿ,	•		•	
		Ì	ಮಂಡ್ಯ.		1		·
					i	İ	
	•						
6	47	ಶಿವಮೊಗ್ಗ	ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು	ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ನ	ಸ್ಕೂಲ್, ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿ ದಾಖಲಾದ ಮಕ್ಕ		ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
!	i		(ಆಡಳಿತ),	ಶೇಷಾದ್ರಿಮರಂ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ	ಮೋಷಕರಿಂದ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾ		
			ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ	· · ·	ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ		
	}		ಇಲಾಖೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ	!			+
			40000, 000000		!	1	ļ
7	48	ರಾಮನಗರ	ಶ್ರೀ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ್ರಮತ್ತು	ಶಾಂತಿನಿಕೇತನ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್,	ಬಿ.ಎಂ ಈ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾ	-	
	~		ಶ್ರೀಮತಿ ಮಹ್ನಲತಾ			1	
]	2 മാ ജ് ക്ക	ರಸ್ತೆ ರಾಮನಗರ	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣಾ ಶು	히	
		ł			ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ		
	ļ <u>.</u>			-			
8	49	ಉಡುಪಿ	ಮೋಷಕರ <u>ು</u>		ಶಾಲೆ, ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಬಗ್ಗೆ		ಸದ್ರಿ ದೂರು ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಡೇರಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ
		1	Ì	ತಕ್ಕಟ್ಟೆ		ನೋಟೀಸ್	ದಾಖಲಾಗಿದೆ.
	ĺ	1			1	ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ	
_				!]	
	50	ಉಡುಪಿ	ಮೋಷಕರು	ವೆಂಕಟರಮಣ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ	ಶಾಲೆ, ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಬಗ್ಗ	ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿ	ಸದ್ರಿ ದೂರು ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಡೇರಾ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ
			•	ಕುಂದಾಮರ	<u> </u>	ನೋಟೀಸ್	ದಾಖಲಾಗಿದೆ.
	-		1		·	ಜಾರಿಗೂಳಿ ಸಲಾಗಿದೆ	
		<u> </u>	•				(a) (a)
					· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	·	

51	ಮೈಸೂರು	ಶ್ರೀ ಟೋರನಹಳ್ಳಿ	ಜ್ಞಾನ ಸರೋವರ ಸ್ಕೂಲ್ ಭುಗತಹಳ್ಳಿ	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಾತಿ	ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮುಬದಲ್ಲಿ ವೀ
		ಶಿವಣ್ಣ ದಲಿತ	ಮೈಸೂರು, ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ವಲಯ		ನಡೆಸಲಾಯಿತು.ದೂರುದಾರರು ಮೌಖಿಖವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂ
		ಸಂಘರ್ಷ ಸಮಿತಿ	, "	ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡರೆ, ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ	ಮಾಡುತ್ತಿದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ಶುಲ್ಪ ಸಿ
		ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಾಖೆ		ಸಿಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು, ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಮಕ್ಕಳ	संग्याचन कार्याचे विश्वास्थ्य स्वाप्याच्या स्वयं स्वयं स्वयं स्वयं स्वयं स्वयं स्वयं स्वयं स्वयं स्वयं स्वयं स
	•	ದೇವರಾಜ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ		ದಾಖಲಾತಿ ನಿರಾಕರಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು	would make two courses.
		ಚಿಕ್ಕಗಡಿಯಾರದ		and the second second second	
		ಎದುರು ಮೈಸೂರು.			
52	ಮೈಸೂರು		Side Description of the state	2015 15 %	
		ಫಲಯ	ಕೌಟಲ್ಕ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಟ್ಟಗಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು	2015–16 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ದಾಖಲೆ	ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರ
				ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ	ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ನಿರ್ದೇಶನದಂತೆ ಬೇರೆ ಶಾಲೆಗೆ ಮಕ್ಕಳು
				ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು, ಆದರೆ ಸದರಿ	ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಅರ್ಜಿದಾರರಿ
				ಸಾಲಿನ ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಮಕ್ಕಳು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ	ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಿಂಬರಹ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.
		,		ದಾಖಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು	
				;	·
53	ಮೈಸೂರು	್ಗ ಸುಂದರ್ ಸಿ.ಬಿ	ಕೌಟಲ್ಯ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ದಟ್ಟಗಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು	ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ	ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರ
		ಅಮರೇಶ್ವರ 3 ನೇ		ಆಯ್ಕೆಯಾದ ತರುಣ್ ಎಸ್ ಎಂಬ	ನೆಡೆಸಲಾಯಿತು. ಮಗುವನ್ನು ಶಾಲೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು
		ಕ್ರಾಸ್ ಸೋಮನಾಥ		ಮಗುವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದ ಬಗ್ಗೆ	•
		ನಗರ ಮೈಸೂರು	,		
54	ಮೈಸೂರು	ಶ್ರೀ ಬೋರನಹಳ್ಳಿ	ಚಾಣಕ್ಕ ಶಾಲೆ,ದಟ್ಟಗಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು	ಶಾಲೆ ಮುಚ್ಚಿದ್ದು ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಮಕ್ಕಳನ್ನು	ಶಾಲೆಯು ಮುಚ್ಚಿರುವ ಕಾರಣ ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ
		ಶಿವಣ್ಣ ದಲಿತ	·	ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಶಾಲೆಗೆ ಸೇರಿಸುವಂತೆ	
		ಸಂಘರ್ಷ ಸಮಿತಿ		වීණු අපාන්ගා සුයිර්රාලේ බංහ	
		ಮೈಸೂರು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಾಖೆ		ಬಗ್ಗೆ ದೂರು	
55	ಮೈಸೂರು	ದೇವರಾಜ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ	ಎಕ್ಸೆಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಕೂರ್ಗಳ್ಳಿ	कारिय प्राप्त चर्चात्वा चर्चात्वा वेद्याच्या कार्य	
		ಚಿಕ್ಕಗಡಿಯಾರದ		ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮಾಬದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರ
	1	ಎದುರು ಮೈಸೂರು.	ಮೈಸೂರು		ನೆಡೆಸಲಾಯಿತು.ದೂರುದಾರರು ಮೌಖಿಖವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಾ
	}	ಮೈಸೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು		·	ಮಾಡುತ್ತಿದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗ
		ವಲಯ			ಸಂಬಂಧ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.
56	ಮೈಸೂರು		ಎಕ್ಸೆಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಕೂರ್ಗಳ್ಳಿ	පර್.ඩ්.ಇ පයි ධානපෘථිරාක්	ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮಾಖದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರ
			ಮೈಸೂರು	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪೋಷಕರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ	ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನೈಜತೆ ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದ
		ಮಾರ್ಯ		ದಾಖಲಗಳಲ್ಲಿ ನೈಜತ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಕುರಿತು	ಅಗತ್ಯವಿಲ್ಲವೆಯ ಆಂಶವನ್ನು ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಯಿತು
		ಕೆ.ಜಿ.(ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು)		ದೂರು ಹಾಗೂ ಸೈಜತೆ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	or Amiliana cooping common, savicemen
		ಎಕ್ಸೆಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್		ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು	
		ಸ್ಕೂಲ್ ಕೂರ್ಗಳ್ಳಿ		ಕಾನೂನ್ಕಾತಕ ಕ್ರಮವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ	
		ಮೈಸೂರು		ಮಸವಿ	
57	ಮೈಸೂರು		<u> </u>	aced 61 m and and ಇವರು ಎಂದು ಎಂದು ಎಂದು ಎಂದು ಎಂದು ಎಂದು ಎಂದು ಎಂದ	
-				ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನಲ್ಲಿ	ಮಗುವಸ್ತು ಶಾಲೆಗೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು
		ಚಿಕ್ಷನಾಯಕ ಕೂರ್ಗಳ್ಳಿ	ಮೈಸೂರು	ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅಪೂರ್ವ ಎಂ ಎಂಬ	
		ಮೈಸೂರು		ಮಗುವನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳದ ಬಗ್ಗೆ	
	ŀ	angruen.		1	

		ಮೈಸೂರು.	ಬಲವಂತವಾಗಿ ಟಿ.ಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಮತ್ತು ಮಗುವಿಗೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಿರುಕುಳ	ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮಾಬದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನೆಡೆಸಲಾಯಿತು.ಟಿ.ಸಿ ಪಡೆದು 2 ವರ್ಷಗಳುಯ ಕಳೆದಿದ್ದು ಬೇರೆ ಶಾಲೆಯಲ್ಲುಇ ದಾಖಲಾಗಿ
	S. mm.m.			
	ഗത്വംഘ(ഗത്തോ)	1	ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಓದುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳೊಸಲಾಯಿತು.
	_	·	- "	and the second s
	ಮಾಜಿ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು		·	
	ತಾಲ್ಲೂಕು ಪಂಚಾಯಿತಿ			
	ನಂ.ಎಂ.ಐ.ಜಿ–11 2 ನೇ			
	ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಇಸಿಎಫ್	1	f l	
	ಬ್ಲಾಕ್			
			.	
	ಮೈಸೂರು.			
		,		
್ಯುಸೂರು		ಸಿ.ಎಫ್.ಟಿ.ಆರ್.ಐ ಯಾದವಗಿರಿ	ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಮಕಳಿಂದ 19,010 ರೂ	ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಸುಬದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ
ا		l .	1	
		l *	1	
		• 1		ಮಾಡುತ್ತಿದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿ ಸಂಬಂಧ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.
_	•		·	was a same academas,
	ಮೈಸೂರು	į		
್ಯುಸೂರು	•	ಶ್ರೀ ಫ್ರಜ್ಞಾ ಗುರುಕುಲ ಶಾಲೆ ಕಂಚನಹಳ್ಳಿ	ಶಾಲೆಯವರು ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ	ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮುಬದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ
;			ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	ನಡೆಸಲಾಯಿತು.ದೂರುದಾರರು ಮೌಳುಖವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲೃವಸ್ತು ವಸೂಲಾತಿ
Ţ	ನೊಂದ ಮೋಷಕರು		"	ಮಾಡುತ್ತಿದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತ ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿ
				ಸಂಬಂಧ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.
ഗൃഗ്യവ		_		ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ
		ಮರಡಿಯೂರು,ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾಗಿ	ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	ಗೆಡೆಸಲಾಯಿತು.ದೂರುದಾರರು ಮೌಖಿಖವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಾತಿ
				ಮಾಡುತ್ತಿದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿ
	1			ಸಂಬಂಧ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.
	•			
	-	 		
	ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ		ļ	
ಗೈಸೂರು		ಭಾರತ್ ಮಾತಾ ಶಾಲೆ ಕೊಪ್ಪ	ಶಾಲೆಯವರು ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲು	ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮುಬದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ
	اعدد بالاستادة	ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ಹಾಗ	ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	ನೆಡೆಸಲಾಯಿತು.ದೂರುದಾರರು ಮೌಖಿಖವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಲವನ್ನು ವಸೂಲಾತಿ
		ļ	1	ಮಾಡುತ್ತಿದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ಶುಲ್ಲ ನಿಗಧಿ
	l l		1	ಸಂಬಂಧ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.
ಸ್ತಿಸೂರು		_	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ
		<u> </u>	ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	ನೆಡೆಸಲಾಯಿತು.ದೂರುದಾರರು ಮೌಖಿಖವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಾತಿ
	ಪರಯಾಪಟ್ಟಣ			ಮಾಡುತ್ತಿದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿ
	ľ			ಸಂಬಂಧ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.
	ೃಸೂರು ೃಸೂರು	ರಾಮಕೃಷ್ಣನಗರ(ಅಮ್ಮ ಕಾಂಪ್ಲೆಕ್ಸ್ ಹತ್ತಿರ) ಮೈಸೂರು. ಭಾರು ಉಮೇಶ್ #47 ಗೋಕುಲಂ 4 ನೇ ಹಂತ ಮಂಜುನಾಥಮರಂ ಮೈಸೂರು ನೊಂದ ಮೋಪಕರು 1. ಶ್ರೀ ಎಂ. ಕೃಷ್ಣ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಮರಿಗೌಡ ನಂ.402,2 ನೇ ಬ್ಲಾಕ್ ಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಅಂಜೆ ಹಾರ್ರ್ನ ಹೋ. ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ	ರಾಮಕೃಷ್ಣನಗರ(ಅಮ್ಮ ಕಾಂಪೈಕ್ಸ್ ಹತ್ತಿರ) ಮೈಸೂರು. ಉಮೇಶ್ #47 ಗೋಕುಲಂ 4 ನೇ ಹಂತ ಮಂಜುನಾಥವಾರಂ ಮೈಸೂರು ನೊಂದ ಮೋಷಕರು ನಿ. ಶ್ರೀ ಪ್ರಂತ್ನ ಗುರುಕುಲ ಶಾಲೆ ಕಂಚನಹಳ್ಳಿ ಟಿ.ಸರಸೀಮರ ತಾಟಿ ನೊಂದ ಮೋಷಕರು ಬಿ. ಶ್ರೀ ಎಂ. ಕೃಷ್ಣ ಬಿನ್ ಲೀಟ್ ಮರಿಗಾಡಕ್ಕೆ ಸಂ.402,2 ನೇ ಬ್ಲಾಕ್ ಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಅಂಜೆ ಹಾರ್ವಳಿ ಹೋ. ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾಟಿ 1. ಶ್ರೀ ಎಂ. ಕೃಷ್ಣ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಮರೀಗಾಡಕ್ಕೆ ಸಂ.402,2 ನೇ ಬ್ಲಾಕ್ ಕೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮ ಮತ್ತು ಅಂಜೆ ಹಾರ್ವಳಿ ಹೋ. ಪಿರಿಯಾಪಟ್ಟಣ ತಾಟಿ ಸೂರು 1. ಶ್ರೀ ಎಂ. ಕೃಷ್ಣ ಬಿನ್ ಲೀಟ್ ಮರೀಕ್ ಮರ್ಣ ಮರೀಕ್ ಮರೀಕ್ ಮರೀಕ್ ಮರೀಕ್ ಮರ್ಣ ಮರೀಕ್ ಮರೀಕ್ ಮರ್ಣ ಮರೀಕ್ ಮರ್ಣ ಮರೀಕ್ ಮರ್ಣ ಮರ್ಣ ಮರೀಕ್ ಮರಣ ಮರೀಕ್ ಮರ್ಣ ಮರೀಕ್ ಮರಣಿಗೆ ಮರೀಕ್ ಮರ್ಣ ಮರೀಕ್ ಮರ್ಣ ಮರ್ಣ ಮರ್ಣ ಮರ್ಣ ಮರ್ಣ ಮರ್ಣ ಮರ್ಣ ಮರ್	ಧನದರು ಅಭಿಕ್ಷನ್ ಸತ್ತೆರ!) ಮೈಸೂರು. ಉಮೇಶ್ #47 ಗೋಕುಲಂ 4 ನೇ ಹಂತ ಮಂಜುನಾಭಮರಂ ಮೈಸೂರು ಶೀ ಪ್ರಜ್ಞಾ ಗುರುಕುಲ ಶಾಲೆ ಕಂಚನಹಳ್ಳಿ ಶಾಲೆಯವರು ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಭ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿರರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿರರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್

É, e r

Ī	Г	64	ಮೈಸೂರು	T	क्षा में के किया है कि किया है कि किया है कि किया है कि किया किया किया किया किया किया किया क		,	
-	ĺ	٠.			ವಾಸವಿ ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಚೌಕಳ್ಳಿ ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ ತಾ.	ಐಸಿಎಸ್ಸ್ ಶಾಲೆಯೆಂದು ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ		ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ
				1	16.50-10110 St.	ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ		ನಡೆಸಲಾಯಿತು.ದೂರುದಾರರು ಮೌಖಿಖವಾಗಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಾತಿ
			1	ರುದ್ರೇಶ್ ತಾಲ್ಲೂಕು]			ಮಾಡುತ್ತಿದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿ
				ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಕರ್ನಾಟಕ			,	ಸಂಬಂಧ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.
	Ī	65	ಮೈಸೂರು	ರಕ್ಷಣಾ ವೇದಿಕೆ	ಸಾಯಿ ನಳಂದ ಶಾಲೆ ಕೆ.ಆರ್. ನಗರ ತಾ	ವಿಸ್ತಿಎಸ್ಸ್ ಶಾಲೆಯೆಂದು ಅದಿಕ ಶುಲ		ಸದರಿ ಸಂಬಂಧ ದೂರುದಾರರು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಯವರ ಸಮುಖದಲಿ ವಿಚಾರಣೆ
ı	ĺ			ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ ತಾ	Į.	ವಸೂಲು ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ	1	The state of the s
- [
- [}				ಮಾಡುತ್ತಿದಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಲಾಖೆಯ ಸುತ್ತೋಲೆಯಂತೆ ಶಾಲೆಯವರಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿ
Ĺ								ಸಂಬಂಧ ಸೂಚನೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.
	10	66	ಹಾವೇರಿ	ಶ್ರೀ,ಹ.ಕು.ಶಳವಾರ		ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ		ಆರ್.ಟ.ಇ.ಕೋಟಾದಡಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದ ಎಲ್.ಕೆ.ಜಿ/ಯುಕೆಜಿ ಹಾಗೂ iನೇ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ
-	ļ			ನಿವೃತ್ತ ಶಿಕ್ಷಕರು ಸಾ:	1	ಆರ್.ಟಿ.ಇ.ಕೋಟಾದಡಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಿಕ್ಷಣದ		ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಮಸ್ಥಳ ಪಾಲಕರಿಂದ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ವೇಳೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಶಾಲೆಗಳವರು ಹಣ
			l	ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರ		ಎಲ್.ಕೆ.ಜಿ/ ಯುಕೆಜಿ ಹಾಗೂ 1ನೇ		ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಂದು ದೂರು ಬಂದಿದ್ದು ಕಾರಣ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಆರ್.ಟಿ.ಇ
				ಶಾಭಾಣೆಬೆನ್ನೂರ		ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಮಕ್ಕಳ	i	ಶಾಲೆಗಳಿಗೆ ಬೆಟ್ಟ ನೀಡಿ ಹಣವಸೂಲಿ ಮಾಡದಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಉತ್ತರ
	l			ಜಿಲ್ಲಾಹಾವೇರಿ	ł	ಪಾಲಕರಿಂದ ಪ್ರವೇಶ ನೀಡುವ ವೇಳೆ		ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.
	1		ĺ			ಸಂಬಂಧಿ ಸಿದ ಶಾಲೆಗಳವರು ಹಣ ವಸೂಲಿ		100010001100
					•	ಮಾಡುತ್ತೀರುವ ಕುರಿತು		
1		67	ಹಾವೇರಿ	ವಿವೇಕಾನಂದ.ಡಿ.ದಿಡಗ	ನಿಟ್ಟೂರ ಸೆಟ್ರಲ್ ಸ್ಕೂಲ್ ರಾಣಿಬೆನ್ನೂರ	ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಟ್ಕೂರ ಸೆಟ್ರಲ್		ఆరో.టి.ఇ/జి.కి.ని.వ్యా/మాసింకి/2018–19/712 దినాంభ12–07–2018రందు క్షేశ్ర
- 1				ೂರ ಸಾಜ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರ		ಸ್ಕೂಲ್ ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರ ಶಾಲೆಯ	ĺ	විසුකට අතර පස්ත්රාදර අත්රිෆ් බරාකා 6–3ර පයි පස්තරාන් කත්තරේ ව
	- 1			ತಾ:ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರ	}	ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ ಕುರಿತು		
	ĺ			ಜಿಲ್ಯಾಹಾವೇರಿ	İ			ಸದರ ಶಾಲೆಯ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
- 1			-	"				
			<u>.</u>			•		
		68	ಹಾವೇರಿ	ನೊಂದಪಾಲಕರು	ಸಾಯಿಚಂದ್ರ ಗುರುಕುಲ ಸ್ಕೂಲ್ ಹಾವೇರಿ	ಸಾಯಿಚಂದ್ರ ಗುರುಕುಲ ಸ್ಕೂಲ್ ಹಾವೇರಿ		ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮೂಲಕ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಹಾವೇರಿ ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು
-	1			ಡಾವೇರ <u>ಿ</u>	ಜಿ:ಜಾವೇರಿ	ಸದರ ಶಾಲೆಯು ಹೆಚ್.ಪಿ ಗ್ಯಾಸ್		ಹಾವೇರಿ ವರದಿ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ
-				ಚಲ್ಲಾ:ಹಾವೇರಿ		ಗೊಡಾವಿಗೆ ಹೊಂದಿ ಕೊಂಡಂತೆ ಇರುವ		
-1	ĺ					ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು		
İ						• •		
	-	69	ರಾವೇ ರಿ					
	- 1	U 7	COOLU	ಮಂಜುನಾಥ.ಅ.	1	ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಗಳು ಮನಬಂದತೆ		ධිਨාංජ:12–07–2018ರ සිපාදු බ් රාං ල්ශ පොට්රාපට ස්ද්රාප්ථ ජූල් විජුසාධිපාට්රාභ්
	-			ಅಡ್ಡಮನಿ ಸಂಪಾದಕರು		ಪಾಲಕರಿಂದ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ		ಹಾವೇರಿ ಇವರಿಗೆ ತನಿಖೆ ನಡೆಸಿ ದೂರುದಾರರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು
1				ಶಾರ್ಪರೈಟರ ವಾರ		ಕುರಿತು		ಸೂಚಿಸಿದರು.
	Į			ಪತ್ರಿಕೆ ರಾಜೇಂದ್ರ ನಗರ				
				3ను: క్రాహా				'
	Ì			ಹಾವೇರಿ.ಚಿ:ಹಾವೇರಿ				
ĺ								·
L								
					·		<u></u>	<u>L</u>

,

वर्ष्य राज्येय छिन्न प्रामी: 1100 सी छिन्न २००१ - वि.

ಅನುಬಂಧ–ಡಿ

ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರಾದ ಶ್ರೀ ಎಂ ಕಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) ಇವರ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:1100 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ದೂರುಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರಸಂ	සේදු්ගා නින්ටා	ದೂರುದಾರರ ಹಸರು	ಯಾವ ಶಾಲೆಯ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ	ದೂರಿನ ವಿವರ	ದೂರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ವೀಡಲಾದ ಪರಿಹಾರ	ದೂರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶಾಲೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತುಕ್ರಮಕ್ಕೆಗೊಂಡಿದ್ದರೆ ವಿವರ ನೀಡುವುದು
1	2	3	4	5	6	7
i	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಜಾಗೃತಿ ಮೋಷಕರ ವೇದಿಕೆ	ವಿದ್ಯಾಸಿಕೇಶನ ಸ್ಕೂಲ್, ಸುಂಕದಕಟ್ಟೆ ಬೆಂಗಳೂರು–9I	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	.	ದಿನಾಂಕ: 26–12–2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ 2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ
2	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಜಾಗೃತಿ ಮೋಷಕರ ವೇದಿಕೆ		ಹಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	_	ದಿನಾಂಕ: 26–12–2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ 2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಭ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
3	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಜಾಗೃತಿ ಮೋಷಕರ ವೇದಿಕೆ	•	ಹಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	_	ದಿಸಾಂಕ: 26–12–2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ 2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಭ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
4	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀ ಮಹದೇವು ಮೋಷಕರು	ಅರಬಿಂದೋ ವಿದ್ಯಾ ಮಂದಿರ, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು–10	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಧ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ		ದಿನಾಂಕ: 26–12–2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
5	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ	., -	ಹಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	-	ದಿನಾಂಕ: 26–12–2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ 2016–17ನೇ ಸಾಲೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುವಡಿಸಿ ಶುಲ್ಧ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
6	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ	ಗುಡ್೩ಲ್ ಬಾಲಕಿಯರ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ, ಫ್ರೇಜರ್ಟೌನ್, ಬೆಂಗಳೂರು–5		-	ದಿನಾಂಕ: 26-12-2016ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆ ನಡೆಸಿ 2016-17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಶುಲ್ಧ ನಿಗಧಿವಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
7	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ರವಿ ಮ ತ್ತು ಇತರರು	ಕಿರಣ್ ಶಾಲೆ ಹೆಗ್ಗನಹಳ್ಳಿ	ಹಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಪ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	-	ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
8	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	35 ಮೋಪಕರು	ಸ್ಕೂಲ್ ವಿವೇಕಾಸಂದ ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿನಗರ, ಸಹಕಾರನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು	, "	-	ದಿನಾಂಕ:12-02-2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ: ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
9	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀ ರವಿಕುಮಾರ್,	ಶ್ರೀ ವಾಣಿ ಎಚುಕೇಷನ್ ಸೆಂಟರ್ ಹಸುಮವನ, ಮಾಚೋಹಳ್ಳಿ ಬೆಂಗಳೂರು	1 "		ದೀರಾಂಕು0706-2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ. ದಂಡ ಶುಲ್ಕ ವಿಧಿಸದಂತೆ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ನೀಡಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

-

10	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಚಯಶ್ರೀ ಬಿಸ್ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು 2 ಮಟ್ಟರಾಜು.ಆರ್, ಸಂ.62/3, ಶ್ರೀ ಸದ್ಗುರು ಸಾಯಿ ನಿಯಲಯ, Iನೇ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ದೇವಿನಗರ, ಬೆಂ–94	ಸಂ.1606/5, 5ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಸಹಕಾರನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು–92	ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾ ಲಯದ ರಿಟ್ ದಾವೆ 23734— 23735/2017 ಮತ್ತು 23736— 23736/ 2016ರ ಶೀರ್ಪಿನ ಅಸುಷ್ಠಾನ		ದಿನಾಂಕ: 07–06–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕ ಹೆಚ್ಚಳದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿದೆ.
11	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	12 ಜನ ಮೋಷಕರು	ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷನಲ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಲಕ್ಷ್ಮಣನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಧ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದೂರು		ದಿನಾಂಕ:29–06–2018 ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ 2017–18 ಮತ್ತು 2018– 19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದೆ.
12	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀಎನ್,ಎಂ.ಗೋಪಿನಾಥ್	ಶ್ರೀ ಚೈತನ್ಯ ಟೆಕ್ನೋ ಶಾಲೆ, ಶೇವಾದ್ರಿಮರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.	1	ದಿಸಾಂಕ:29-06-2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿದೆ.
	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀಎನ್.ಸಂಜುಂಡ ಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ನೇತ್ರಾವತಿ.ಎಸ್	ಶ್ರೀ ಚೈತನ್ಯ ಟೆಕ್ನೋ ಶಾಲೆ, ರಾಮಚಂದ್ರಮರ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ		ದಿನಾರ್ಯ29–06–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಶುಲ್ಕ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಭಪಡಿಸಿದೆ.
14	വ്റേഴികൾ സള്ദ്	8ಜನ ಮೋಷಕರು	ಮೌಂಟ್ ಲಿಟೀರಾ ಝೀ ಸ್ಕೂಲ್, ದೊಡ್ಡಬೊಮ್ಮಸಂಧ್ರ. ಯಲಹಂಕ, ಬೆಂಗಳೂರು	ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಸ್ತಕ ಒದಗಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕಬಗ್ಗೆ		ಪ್ರಕರಣ ಅಲಿಸಿ ಪಠ್ಯಮನ್ನಕ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥವಡಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.
15	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ		ಈಸ್ಟ್ ವೆಸ್ಟ್ ಅಕಾಡೆಮಿ, ನಂ.3, 5ನೇ ಬ್ಲಾಕ್, ರಾಜಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು– 10	_		ಡೇರಾ ಸಭೆ ದಿನಾಂಕ:29–06–2018ರಂದು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಮಗುವಿನ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ:04–10–2018ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ.
16	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀಮತಿ ಸರಸ್ವತಿ, ರೇಣುಕಾ, ಸಿದ್ಧರಾಜು ಮತ್ತು ರಾಜಾನಾಯ್ಗ	ಬೆಂಗಳೂರು—91	ನಿಯಮ ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಶುಲ್ಥ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಮೊತ್ತ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ		ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಮಂಡಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಇತರರು	ಸಂಚಯನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ ವಲಯ–2	ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಮತ್ತು ಕೆ.ಇ.ಐ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.	1	ದಿಸಾಂಕ:29–06–2018, ದಿಸಾಂಕ:0!–08–2018, ಮತ್ತು 04–10–2018ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
18	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ		ರಾಜೀವ್ ಗಾಂಧಿನಗರ, ಸಹಕಾರನಗರ,			ದಿನಾಂಕ:29–06–2018, ಮತ್ತು 04–10–2018ರಲ್ಲಿ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
19	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ				ದಿನಾಂಕ:20–07–2018ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಿದೆ.

€,

20	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ළීද බරුවිණයි	ಕಲೋನಲ್ ಹಿಲ್ ಹೈಸ್ಕೂಲ್,	ನೋಟ್ ಮಸ್ತಕ ಮಾರಾಟದ		ದಿಸಾಂಕ: 07–06–2018ರಂದು ನಡೆದ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿ
20	200 M0200 81190	S. MYSON		ಬಗ್ಗೆ ದೂರು	-	ದಾನಿಕಾಣ. 67–06–2018ರಂದು ನಡೆದ ಡೀರಾ ಸಭಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುವುದು ತಕ್ಷಣದಿಂಡ ನೋಟ್ ಬುಕ್ ಮಾರಾಟ ಶಾಲಾ ಅವರಣದಲ್ಲಿ ಮಾಡುವುದು ತಕ್ಷಣದಿಂಡ ನಿಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸಿ ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
21	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ	ಮಾಡ್ರನ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕ್ಲೂಲ್, ಗಂಗಾನಗರ,ಉತ್ತರ ವಲಯ–3	ಜಾತಿನಿಂದನೆ ಬಗ್ಗೆ		ಇಲಾಖೆಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದನ್ನು ಸಮಿತಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಪ್ರಕರಣ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
22	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀ ಪದಮ್ ಕುಮಾರ್ ಜೈನ್	ವ್ಯಾಸ ಇಂಟರ್ ಸ್ಕಾಪನಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ದೊಡ್ಡಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರ ಉತ್ತರ ವಲಯ– 4		_	ದಿನಾಂಕ: 01–08–2018, 04–10–2018ರಂದು ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ.
23	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	Be DorterPas	ಸೆಂಟ್ ಮೇರಿಸ್ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಸುಂಕದಕಟ್ಟೆ ಬೆಂಗಳೂರು	2018–19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಭ ನಿಗಧಿಕೂಡಿಸಿ ಕೊಡಲು ಕೋರಿ.	-	ದಿನಾಂಕ:04–10–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
24	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	· -	ಕಿರಣ್ ಪೈ ಸ್ಕೂಲ್, ಹೆಗ್ಗನಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಉತ್ತರ ವಲಯ–!	2018–19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಧ ನಿಗಧಿಕೊಡಿಸಿಕೊಡಲು ಕೋರಿ.		ದಿನಾಂಕ:04–10–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
25	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	శుమార గొతమో.ఎ బినో అక్కిసి.ఎనో		ಆರ್.ಟಿ.ಇ ಕಾಯ್ದೆ ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ.	_	ದಿನಾಂಕ-04–10–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
26	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	క్రీకి ఎనో.పిం. గుంటినాథో	ಶ್ರೀ ಚೈತನ್ಯ ಟೆಕ್ಕೋ ಶಾಲೆ, ಶೇಷಾದ್ರಿಮರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು	2018–19ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಧ ಅನುಮೋದನೆ ಬಗ್ಗೆ	_	ದಿನಾಂಕ:04–10–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
27	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಶ್ರೀಎಸ್.ನಂಜುಂಡ ಮೂರ್ತಿ ಮತ್ತು ನೇತ್ರಾವತಿ.ಎಸ್	ಶ್ರೀ ಬೈತನ್ಯ ಟೆಕ್ಕೋ ಶಾಲೆ, ರಾಮಚಂದ್ರಮರ, ಬೆಂಗಳೂರು	2016–17ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಅನುಮೋದನೆ ಬಗ್ಗೆ.		ದಿನಾಂಕ:04–10–2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
28	ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ	ಮೊಹಮದ್ ಫಿರೋಜ್ ಪಾ ಅಸ್ಸಾರಿ ಬಿನ್ ಫಿರೋಜ್ ಅಹ್ಡದ್ ಅಸ್ಸಾರಿ	, ,	2017–18ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಅನುಮೋದನೆ ಬಗ್ಗೆ.		ದಿನಾಂಕ:04-10-2018ರ ಡೇರಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಿದೆ.
29	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ	ಶ್ರೀ ಮುರುಳಿ ಹಾಗೂ ಜೋಷಕರು	ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಮೂಪ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಾದ ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ ಬಾಲಕಿಯರ ಶಾಲೆ *	ಹಾಗೂ ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕಗಳ ಹಾಗೂ ಸಮವಸ್ತ್ರಗಳ	ಹಲವಾರು ಪೋಷಕರಿಗೆ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆತೊಂದರೆಯ	ಸದರಿ ದೂರಿನ ಕುರಿತು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಅನ್ವಯ ಡೇರಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲೆ ದೂರುದಾರರ ಹಾಗೂ ಶಾಲೆಯವರ ವಾದ ಪ್ರತಿವಾದಗಳನ್ನು ಆಳಿಸಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಮೇಲ್ಕಮವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವಾದ ಮಾನ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಈ ಸಂಬಂಧ ಸದಕ
30	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ		ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ್ ಬಾಲಕರ ಶಾಲೆ , ಹೊಸೂರು ರಸ್ತೆ , ಜಾನ್ಷನ್ ಮಾರ್ಕೇಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು–25		ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಮಸ್ಯ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿ ಸುವಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಮಸ್ವಯ ಸಾಧಿಸಿ ಮುಕ್ತಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ	ಶಾಲೆಯವರು ಉಚ್ಚ ನಾಯ್ಕ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ
31	ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ		ಬಾಲ್ಡ್ ವಿನ ಕೋ ಎಜುಕೇಷನ್ ಪ್ರೌಢಶಾಲೆ, ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿನಗರ, ಬೆಮಲ್ ಲೇಔಟ್ , ಬೆಂಗಳೂರು		ಪಠ್ಯಮಸ್ತಕಗಳು ಮಾರಾಟಗಾರರ ವಿಳಾಸ, ಮಾಹಿತಿ ಪುಸ್ತಕಗಳ ದರಪಟ್ಟಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಶಾಲಾ ಸೂಚನ ಘಲಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಿ ನಮಸ್ಯೆಯನ್ನು	
32	ಬೆಂಗಳೂರು ವಕ್ಷಣ			ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ		ಸದರಿ ಶಾಲೆಯವರು ಜಿಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂ ತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಒಪ್ಪುವು ದಾಗಿ ಹಾಗೂ ಅದರಂತೆ 2018–19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲೆ ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಶುಲ್ಕ ವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗು ವುದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ (ಸಭಾ ನಡಾವಳಿ ಅನುಬಂಧಿಸದೆ)

33 ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಅಪರ ಚಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಶ್ರೀ.ಬೈತನ್ಯ ಟಿಕ್ಕೋ ಶಾಲೆ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯವರು ಚಿಳ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಬೆಂ ರವರ ಕಥೇರಿ ಶ್ರೀ.ಬೈತನ್ಯ ಟಿಕ್ಕೋ ಶಾಲೆ ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯವರು ಚಿಳಿ	en ben Johorn mederal bederation
	ಲ್ದಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ
The state of the s	ಹಾಗೂ ಅದರಂತೆ 2018–19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಂದ
ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ:09/5/2018 ಹಾಗೂ	ುವುದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. (ಸಭಾ ನಡಾವಳಿ
ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಂ.ದವ-	
00ರವರ ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿ	
	ಲ್ಲಾ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ
	ಹಾಗೂ ಅದರಂತೆ 2018–19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳಿಂದ
र्थण्यात्रे व्यव्यापार	ುವುದು ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. (ಸಭಾ ಸಡಾವಳ
ಅನುಬಂಧಿಸದೆ)	
35 ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ನ್ಯೂಮಿಲೆನಿಯಂ ಸ್ಕೂಲ್ ಉತ್ತರಪಳ್ಳಿ ಅಧಿಕ ಶುಲ್ತ ವಸೂಲಾತಿ ಈ ಬಗೆಮಾನ್ಯ ರಾಜ	
	್ಯ ಉಚ್ಚ ಸ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿರುವ ರಿಟ್
ಹಿಟಿಷನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ	ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಮಾನವು ಬಾಕಿ ಇದ್ದು, ಅದರಂತೆ
ಪರಿಗಣಿಸಲು ಸರ್ಕಾರಿ ಷ	ನಕೀಲರು ಶ್ರೀಮತಿ ಪ್ರಮೋದಿನಿ ಕಿಶನ್ ರವರು ಸದಸ್ಯ
ಕಾರ್ಯವರ್ಷಿಗಳಿಗೆ ದೂರ	ರವಾಣಿ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಮಿತಿಯ
ಗಮನಕ್ಕೆ ತರಲಾಗಿ	ಸ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ ಕ್ರಮವಹಿಸಲು
ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಯಿತು.	Ť
36 ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜ್ಞಾನಗಂಗಾ ಇಂಟರ್ ನ್ಯಾಷ – ಅಧಿಕ ಶುಲ್ಕ ವಸೂಲಾತಿ ಜೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಡ	ಕೆಯುಕಿರುವು <u>ದ</u> ಿಲ
तर्ण स्वरूण धर्त्यस्वरूष्	3 0 %
	හෙස සංසෙදාය
ಪಬ್ಲಿಕ್ ಸ್ಕೂಲ್ ಹಾಗೂ ಕ್ಷೇತ್ರ ಉಲ್ಲಾಳು ಉಪನಗರ, ಕೆಂಗೇರಿ, ಬೆಂ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಂ.ದುವ-	
01ರವರ ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿ	·
ಅನ್ವಯ	
38 ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಅವರ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆರ್ಕ್ಲಿಡ್ ಇಂಟರ್ ನಾಷನೇಶ್ ಅಧಿಕ ಶುಲ ವಸ್ತೂಲಾಸಿ (ಗಳಗಾ ಸಮಿಸಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಣಾ	
Later Late	වරශ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ
ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಬೆಂ ರವರ ಕಥೇರಿ ಸ್ಕೂಲ್, ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಬೆಂ	
ಪತ್ರ ದಿಸಾಂಕ19.12.2017 ಹಾಗೂ	-
ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಂ.ದವ–	
01ರವರ ಪರಿಶೀಲನಾ ವರದಿ	
७ ७तुळ	
20	
	ಶಾಲೆ, ನಾಗನಾಯಕನಕೋಟೆ, ಹೊಸಕೋಟೆ ತಾಲ್ಲೂಕು
(ಸಿ.ಬಿ.ಎಸ್.ಇ) ಪಶ್ಚಕ್ರಮ	ಈ ಶಾಲೆಯ ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ವಿರುದ್ಧ
	ಸಮಿತಿ (ಅಊಂಪಐಒಂಓ) ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು
	ರಿಶೀಲಿಸಿ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ಸೇಖುಸುವ ಬಗ್ಗೆ
ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪತ್ರ	· "
	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
	officer Central Board of Secondary
Education Delhi	-110092) ರವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
	2

P_n v − w S